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Nesunku suprasti kodėl vasara ; 
buvo sutinkama taip džiaugs
mingai. Vasaros metu užderė-1 
davo Idukuose derlius, soduose 
prinokdavo įvairūs vaisiai, dar
žuose išaugdavo visokių gėry
bių. Darželiuose gi pražydėdavo 
įvairios gėlės, kurias taip rūpe-f 
st’ngai prižiūrėdavo merginos-

Mums gi, gyvenantiems mie
stuose, vasarą reiškia tik tiek, 
kad joje progos išvykti atosto
goms arba išvažiuoti sekmadie
niais į į piknikus ar į kokias va
sarvietes. Bet ir tai suteikia 
nemažai smagumų.

★

Dabar jau pradeda mus pa
siekti tikslesnių davinių apie 
nepaprasta Izrael’aus pasiseki
mą kovoje su arabais. Pasirodė, 
jog laimėjimas jau buvo nulem
tas pirma susirėmimo dieną.

Pajėgos abiejų kariaujančių 
pusių buvo tok'os: palei 117 my
liu siena su Izraeliu, Sinai pu- 
siausalyje, Egiptas turėjo 100,- 
000 kareivių ir 900 tankų. Gaza 
juostoje buvo keli tūkstančiai 
egiptiečiu kareiviu ir pora šim
tų tankų.

Arabu Jordano legionas suda
rė 70,000 karių. Sirija sutraukė 
100,000 karių. Ne gana to, Jor
danijoje atsirado 70,000 Irako 
kareivių.

Izraelius padalino savo 300-tų 
tūkstančiu armija su 800 tanku 
tarpe trijų frontų. Lemiančios 
reikšmės turėjo Izraeliaus ata
ka ant Eg'pto, Jordano ir Siri
jos airportų. Su pagalba stip
raus sprogimo bombų, bėgyje 
poros valandų buvo sunaikinta 
daugiau kaip 400 arabų lėktuvų, 
ju tarpe 286 egiptiečių, -kuriuos 
buvo pristačiusi Sovietų Sąjun
ga.

Egiptas taipgi turėjo 20 bate
rijų su vėliausiomis prieš-lėktu- 
vinėmis raketom s. Bet nei vie- i 
na iš jų nebuvo panaudota. Ko- ' 
dėl? — iki šiam laikui pasilieka 
neišaiškinta paslaptis.

Izraelio strategija buvo pa
prasta: laimėti oro kontrolę, o 
pask au pakartoti su tam tikrais 
variantais 1956 metų operacijos 
planą. Trys mechanizuotos ko- 
lumnos buvo paleistos link Suez 
kanalo, esančio 125 mylių atstu
me- Kitas puolimas buvo nu
kreiptas į p etus, link užblokuo
tos Akabos sąsmaukos.

Kitas frontas buvo atidarytas 
prieš Jordaną, kuris plačiai ap
supa Izraeliu. Sirijos pasienyje 
pas'tenkinta apsigynimu.

Panaudojus visas savo pajė- i 
gas ir išteklius, Izraelius turėjo 
nulemti karo eigą bėgyje 72 va
landų. Vėliau padėtis galėjo pa
sikeisti arabų naudai.

Karinė Izraeliaus doktrina bu 
vo paremta tuomi, kad geriau- • 
šia apsauga galingesnio priešo i 
yra ataka, staigiai pradėta ir at- ! 
likta greitais judėjimais.

Arabų aviacija sugebėjo pa
sirodyti tik silpnomis atakomis■ 
ant Izraelio airportų. Puoilimas 
ant aliejaus rafinerijos Haifoje' 
nepavyko.

Kovos Sinaį pusiasaly ir Ga
za rajone buvo atkaklios. Egip
tiečiai pradžioje priešinosi, pa- . 
skiau pradėjo trauktis ir paga
liau pakriko. Jie nesugebėjo pa- ■ 
sinaudoti tankais smiltynuose. ' 

★
Pirmąją karo diena Izraeliui < 

pavyko sunaikinti didžiumą ara ' 
bu aviacijos, sudaužyti jų jėgas 
Gaza apylinkėje ir prasiveržti 
30 myliu į Sinai Smiltynus. Tuo 
pat sykiu buvo sunaikinta .ar j

Lietuvoje
Buvo Paskelbta
Mobilizacija

Tik ka grįžęs iš Lietuvos į 
Chicaga asmuo pasakojo, jog 
prasidėjus Izraelio — arabu ka
rui, Lietuvoje kilo didelis suju
dimas. Sovietai pradėjo šaukti 
i karo tarnyba rezervistus, bent 
kokios turistų ekskursijos iš 
Vilniaus į kitas vietoves tapo 
sulaikvtos: s'ena iš Klaipėdos 
krašto į Vakarus buvo uždary- 
4 o

Gatvėse pradėjo lakstyti 
daugiau valdiškų automobilių, 
o rusų kariška policija buvo su
sigrupavusi prie įvairių pasta
tu, o ypatingai prie airporto.

Sujudimas pasireiškė ir mie
sto gyventojų tarpe. Prie mais
to krautuvių formavosi ilgesnės
eilės pirkėjų. O visokių gandų 
ir spėliojimų praplito devynios 
galybės. Daugelis manė, jog a- 
merikiečiams remiant Izraeliu, 
Sovietai įsimaišys į karą arabų
pusele.

Nepaisant į triukšminga ko
munistine propaganda, lietuviai 
vienaip ar kitaip pareiškia savo 
simpatiją Izraeliui.

Bus Daugiau Nikelio 
Monetų Kanadoje j

Kanados valdžia paskelbė, jog 
ji pradėjo kalti daimus ir kvote- 
rius iš nikelio, paliekant sidab
rinėmis monetomis tik pusdole- 
rius. Nikelio atsargos Kanadoje 
yra milžiniškos.

Naujos monetos pasirodys apy 
vartoje perdirbus automatus.

Bandys Dar Kartą

Aden. _  Gen. Talaat Hassan,
egiptiečiu kariuomenės vadas 
Jemene, pareiškė vietinių ara
bu šeikams, jog neužilgo bus pa
darytas dar vienas bandymas 
nutrinti Izraeliu nuo žemės pa
viršiaus.

Kur miežiai guli, rugiai ne
telpa.

O tu gegutėle, raiboji paukš
tele, užkukuok gerešnę dalelę, 

paimti apie 200 egiptiečių tan
kų, daug kitokių ginklų ir keli 
tūkstančiai nelaisvių.

Apskaičiuota, jog Izraelius lik 
vidavo ar pačiupo poros bilijo
nų dolerių vertės ginklų, ku
riuos buvo pristatę Egiptui So
vietai.

Ir visa tai atliko 2.5 milijonų 
tauta, kovodama prieš 60 milijo
nų arabų.

Kadangi Sovietai buvo pasi
skelbę arabų globėjais ir stumte 
stūmė juos į karą su Izraeliu, į 
tai nieko nuostabaus, jei po to
kio smūgio Kremliaus vadai pa
kėlė baisų trukšmą ir dabar rei
kalauja, kad Jungtinės Tautos 
paskelbtų Izraeliu agresorių, 
priverstų jį ištraukti savo ka
riuomenę iš užimtų plotų ir at
lygintų arabams už padarytus 
nuostolius.

Sovietų premier© A. Kosygi
no puolimai ant Izraeliaus Jung 
iinėse Tautose Euvo taip žiau
rūs, kad atrodė, jog patys So
vietai \oks sunaikinti Izraeliu, 
nelaukiant pabaigos debatų to
je organizacijoje.

Mariner 5 raketa paleista iš Cape Kennedy Veneros planetos link. Mariner 5 spalio 19 d. pralėks 2,000 my 
lių pro šalį Veneros. Venera yra arčiaus:a žemės planeta tačiau vistiek yra 212 mil. mylių kelio.

Keistas Indijos
Nusistatymas

Ypatingą norima Washingto- 1 
I ne sukėlė politinis žaidimas, ku- į 
į rį pradėjo Indijos pirmininkė [ 
j ponia Indira Gandhi. Artimųjų 
i Rytų konflikte ji pasisuko sovie 
| tų pusėn, o prieš tai buvo prie- j 
! šinga sutarčiai sulaikyt atomi- 
i nių ginklu išsiplėtimą.

Ponia Gandhi net taip toli nu- i 
ėjo. kad išsiuntė savo sveikini- ■ 
mą Šiaurės Vietnamo preziden- j 

I tui.

Atidaroma Lietuvių 
Meno Paroda 
Montreal, Kanadoje

Montrealio lietuviu meniniu-' 
kai ruošia meno parodą, prade-

i dant birželio mėn. 21 d. ir bai-j 
i giant liepos mėn. 20 d Parodos 
eksponatai: paveikslai ir skulp
tūros iš medžio.

Parodos adresas: 9001 Airlie 
Str., La Salle — Montreal, P. Q. 

į Atidaryta nuo 10 vai. ryto iki 
; 10 vai. vak. kasdien- Pirmadie-( 
I niais bus uždaryta.
j Dalyvauja šie menininkai: R., 
i Bukauskas. P. Baltuonis, J. Gra 
I bušas, R. Piešna, V. Remeika, 

O- Šablauskienė, A. Vazalins-
I kas, A Zubienė.

Laikraštinio Popierio 
Tona 143 Doleriai

New Yorkas— Southland po-i 
pierio kompanija pakėlė laikra- 

! štinio popierio kaina 3 doleriais 
tonai.

Nauja kaina įeina gallon lie- 
| pos 1 dieną ir tona popierio kai
nuos 143 doleriai.

Kariuomene Užėmė 
Bogotos Universitetą

Bogota, Bolivija. — Šiomis 
dienomis kariuomenė paėmė sa- 
vo globon Bogota miesto univer-! 
sitetą, po to, kai studentai maiš
tavo dvi dienas.

Studentai protestavo dėl to, j 
kad viešoji transportacija pakė
lė 30 nuošimčių už bilietus.

Apie 1,500 kareivių su 40 tan
kų užėmė Nationalio universi
teto patalpas, kur yra užsiregis- 

| travę daugiau, negu 10,000 stu
dentu.

NEPRISTATO MAISTO
Į RUDAMINĄ

Komunistu le džiamoje Vil
niuje '‘Tiesoje" randame tokį 
pažymėjimą:

’’Statybininkų kolektuvas 
pagrįstai kalt na Vilniaus ra
jono prekybin nkus už nepri- 
siatymą į Rudaminą maisto 
tiems, kurie atlieka statybos 
darbus. Toje vietoje, apie 20 
k lemetrus į pietus nuo Vil- 
n aus, nėra valgyklos ir namu 
statybininkai yra priversti vi
sa dieną maitintis iš namu at
sivežtais sumuštiniais—‘'sand 
vičiais".

RUOŠ EKSKURSIJAS
Į ŠVENTAS VIETAS

Nuo birželio 25 dienos š. m. 
Izraelio valdžia pradės organi
zuoti ekskursijas į Senąjį Jeru
zalės miestą, Betliejų ir į kitas 
šventas vietas, kurias anksčiau 
valdė arabai-

Tikimasi, jog įeigos iš turis
tu pagelbės padengti $65 mili
jonus, kurie buvo išleisti ka
riaujant su arabais.

TOKS MOKSLAS
NENUOBODUS

Californijosz universitetas ati
darė skyrių, kuriame bus moki
nama kaip gaminti vyną. Tie 
kursai tęsis trejetą metų ir 
apims vynuogių auginimą, disti
liavimą, pasendinima, parinki
mą medinių statinių ir skonio 
nustatymą.

Dabar reikia laukti, kad pa
našūs kursai bus įsteigti ir ci
garečių gamintojams.

TOS ŽINIOS BŪTU 
ĮDOMIAUSIOS

Savaitraštis “McCalls" pra
vedė anketą tarpe spaudos 
žmonių klausimu: “Kokia 
antrašt; paskatintų amerikie
čius pirkti daugiau laikraš
čius. Atsakymai buvo tokie:

1 Jacqueline Kennedy susi
tuokia.

2- Amerika pasirašė taiką 
su Šiaurės Vietnamu.

3. Moteriškė išrinkta U. S. 
prezidentu.

5. Kaip suliesėti žaibo grei
tumu be ypatingų pastangų.

Sovietų Laivai 
Nepavojingi

Amerikiečių ekspertai tikri
na, jog atsiuntimas 10 sovieti
niu karo laivų iš Juodųjų jūrų į 
Viduržemio jūra neturi karinės 
reikšmės. Tie 10 laivu, kurie ne
seniai perplaukė Dardanelus, 
padidino vos 30 nuošimčių tona
žą ir pajėgumą sovietinio laivy
no. jau esančio Viduržemio jū
roje.

Jeigu Sovietai atsiųstų dar 25 
laivus, tai ir tuomet jų laivynas 
nieko nereikštų prieš 6-tąjį ame 
rikiečių laivyną.

Pasėkoje to, sovietinis laivy
nas Viduržemio jūroje gali at
likti tik šnipavimo rolę ir pa
drąsinti arabus.

Paskelbs Encikliką
Celibato Reikale

Vatikanas- — Popiežius Povi
las VI peržiūrinėja Enciklikos 
projektą reikale kunigų celiba
to. Vatikano spaudos biuro še
fas msgr. Fausto Vallainc pa
reiškė, jog Enciklika bus pas
kelbta pabaigoje šio mėnesio, 
o gal net dar anksčiau.

Priešingi Statymui 
Tiltų j Rytus

Maskva. — Sovietinė “Prav
da” užpuolė prez. Johnsono su
manymą statyti tiltus tarp Jung 
tinių Valstijų ir Rytų Europos 
kraštu. Tai esą bandymas “įšmu 
geliuoti pragaištingas buržuazi
nes idėjas ir supuvusių kultū
ra.”

Tačiau “Pravda” nėra prie
šinga palaikymui prekybinių ry
šių.

Thailando Studentės 
Kovos su Komunistais

Bankong, Thailandas. — 400 
Thailando studenčių įsirašė tre
niruotis militarinėse mokyklose, 
kur jos bus mokomos įvairių 
profesijų bei amatų.

Jos bus skiriamos įvairiems 
užsiėmimams šiaurrytiniame 
Thailande, kur gresia komunis- 
stų pavojus.

Jos dirbs tolimuose kaimuose, 
kaip sunkvežimių vairuotojos, 
slaugės ir mokytojos.

Sovietai Svaido Grasinimus 

Jungt: Tautų Posėdžiuose

New York. — Jungtinių Tautų posėdžiai, kurių tikslas 
yra išspręsti arabų — Izraeliaus konfliktą, pamažu virsta į 
politinę dvikovą Sovietų Sąjungos su Jungtinėmis Valsty
bėmis. Atvykęs iš Maskvos premieras Kosyginas yra suin
teresuotas ne tiek pasmerkti Izraeliu, — kiek pagąsdinti 
Jungtines Valstybes ir priversti jas kapituliuoti Artimuose 
Rytuose.

Sovietai kiek ankščiau atmetė pakartotiną pasiūlymą 
spręsti taikos atsteigimą tarp arabų ir Izraeliaus keturių di
džiųjų valstybių konferencijoje. Premieras Kosyginas taipgi 
nepriėmė prez. Johnsono pakvietimo atvykti į Washingtoną 
eiliniam pasimatymui ar rimtesniem pasikalbėjimams.

Jūrų Transportai 
Į Šiaurės Vietnamą

Gynybos Departamentas pra
neša, kad kas mėnuo į Šiaurinį 
Vietnamą atplaukia 18 sovieti
nių lavų. Raudonosios Kinijos 
—10, iš satelitinių valstybių 2— 
5, o iš laisvųjų kraštų 3—9. Viso 
bendrai per paskutinius dviejus 
metus į š Vietnamo uostus at
plaukė 619 komunistinių laivų, 
tame skaičiuje 54 sovietinių tan 
klaivių. -Iš nekomunistinių šalių 
buvo apie 200 laivų.

Doleriai Izraeliui

Jungtinėse Valstybėse tęsia
si aukų rinkliava Izraeliui. Re
mia ja ne vien žydai, bet ir ki
ti. Organizatorių tikslas surink
ti $200 milijonų.

Pirmą diena New Yorke sudė
ta $20 milijonų, Chicagoje $3-5 
milijono, Philadelphijoje $3 mi
lijonus, Boostone $2.5 milijono.

Gen. Johnson
Pareiškimai

Washington. — Armijos šta
bo viršininkas H. K. Johnson, 
atsiliepdamas apie karą Vietna
me, užtikrino, jog ir kitos sri
tys nėra pamirštos:

“Veikiame pirmiausiai ten, 
kur tam tikru momentu atrodo 
reikalingiausia. Neužmirštame, 
jog Vakarų Vokietijoje yra 20 
pasiruošusių sovietinių divizijų. 
Mūsų pajėgumas Europoje ne
sumažėjo nuo 1951 metų, o tai 
dėka naujom Vakaru Vokietijos 
divizijom ir galimybėm greitai 
permesti, reikalui esant, dides
nių vienetų.

“Pažvelgė į žemėlapį, pastebė
sime, jog esame su savo sąjun
gininkais ten, kur neatbūtina 
sulaikyti komunizmą”, — pa
reiškė gen. Johnson.

SU KUO GALIMA
LAIMĖTI KARA?

Atsakė į Klausimą

Pavydėdamas karinės šlovės, 
Pietų Vietnamo premieras Nguy 
en Cao Ky pasiuntė telegramą 
Izraelio generolui Moshe Daya
na klausdamas, kokiu būdu jis 
sugebėjo taip greitai laimėti.

“Pasistenkite, tamsta, kad 
jūsų priešais būtų arabai“, — 
kukliai atsakė Dayan.

Arogantiška Sovietų atstovų 
laikysena ir pasikartojantieji 
puolimai ant Izraelio ir jo rė
mėjų, gąsdinimai atominiu ka
ru. jei priešingoji pusė nenusi
leis, visa tai rodo, jog Kremlius 
pasuko į pavojingą politikos ke
lią.

Akivaizdoje šių provokacijų, 
U. S ambasadorius Jungtinėse 
Tautose Arthur J- Goldberg 
bando išlaikyti lygsvarą ir išlai 
kyti bešališką liniją. Tačiau jis, 
šios šalies vyriausybės vardu, 
atmetė Sovietų reikalavimus, 
kad Izraelius būtų pripažintas 
agresorių ir iš savo pusės pasiū
lė tiesiogines derybas tarp ara
bu ir Izraelio.

Kai kurių politinių ekspertų 
nuomone, Sovietai išvystydami 
agresingą politinę ofenzyvą, 
bando išgelbėti savo pačių pre
stižą arabų akyse. Tikrenybėje, 
ne kas kitas, o tik Maskva pas
katino Egipto diktatorių Nasse- 
rį ruoštis karui su Izraeliu.

Viename Jungtinių Tautų po
sėdyje, Izraelio užsienio reikalų 
ministeris Abba Eban. atremda
mas Kosyginio kaltinimus, ati
dengė štai ką:

“Nuo 1955 metų — pareiškė 
Eban — Sovietų Sąjungą prista 
tė arabu valstybėms 2.000 tan
ku. iš kurių 1.000 nuėjo į Egiptą. 
Toliau Sovietų Sąjunga pasiun
tė arabų valstybėms 700 vėliau
sių džet lėktuvu, o neseniai di
deli kiekį torpedų. Egiptas gavo 
iš Sovietu 540 lauko kanuoliu. 
130 kanuoliu vidutinio dydžio ir 
320 didesnių kanuoliu, 650 
prieš-lėktuvinių kanuoliu, daug 
raketų, 14 povandeninių laivų, 
46 torpedinius laivus ir daug ki
tokių ginklu bei amunicijos.”

Aišku, visi tie ginklai turėjo 
būti panaudoti prieš Izraeliu. 
Bet, kaip pasirodė, ir jų neužte
ko sutremti numatytą auką.

Debatai, kurie dabar vyksta 
Jungtinėse Tautose, vargiai ar 
atsteigs taiką Artimuose Rytuo
se. Priešingai, jie gali labiau 
išqlėsti konfliktą ir jjaaištrinti 
šaltąjį karą tarp Vakarų ir Ry
tų.

To kaip tik ir pageidauja So
vietai, nes tokia įtempta padė
tis sulaikys aliejaus plaukimą į 
kitas šalis, o per Suez kanalą 
negalės perplaukti amerikiečių 
ir anglų laivai-

Klaidingas Žingsnis

Mychett, Anglija. — Hilda 
Weller, 27 metų, pasiuntė savo 
bosui pakvietimą vedyboms. 
Jis tuč tuojau atleido ją iš dar
bo, kai patyrė, jog ji susituokia 
su jo biznišku konkurentu.
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“Kaip gali išdrįsti Rusijos valdžia, akivaizdoje tokių už-Į 
kariavimų, reikalauti, kad Izraelius grąžintų tas žemes, ku
rios istoriniai priklauso žydams?

“Aš norėčiau pasiūlyti kad Rusija atsižadėtų savo im
perializmo ir ištrauktų savo kariuomenę iš pagrobtų Balti
jos valstybių — Estijos, Latvijos ir Lietuvos.“

Būtų gerai, kad kuris nors laisvųjų kraštų astovas iškel
tų panašų reikalavimą dabar vykstančiam Jungtinių Tautų 
posėdyje. Bet tokių drąsuolių vargiai ar atsiras.

Remtinas Įstatymo Projektas
J. A. Atstovų Bute šiuo metu randasi bilius, kuris pri

pažįsta,, jog kurstymas riaušių gatvėse bus federalinis pra
sikaltimas ir už tai numatomos atatinkamos bausmės. Tai 
yra geras įstatymo projektas ir jis privalėtų būti užgirtas. 
Kaip atrodo, jis turi plataus pritarimo ne vien Kongrese, 
bet ir plačioje visuomenėje.

Tas projektas yra įklimpęs teisiniam Atstovų Buto ko
mitete, kurio pirmininku yra kongr. Emanuel Celler (dem. 
iš N. Y'.). Bet kongr. Colmar (dem. iš Miss.) yra užsimojęs 
pravesti rezoliuciją, kad tas bilius būtų pavestas plenumui, 
nepaisant, į pirmininko nusistatymą.

“Šios šalies žmonės, — pareiškė jis, — yra giliai ir pa
matuotai susirūpinę. Jiems reikalinga suteikti kokia nors 
apsauga nuo gręsiančios anarchijos...“

Vienas nuostabiausių dalykų apie Joninių šventes, yra 
jų kietas pastovumas ir sugebėjimas išsilaikyti ilgų šimtme
čių eigoje. Obciališkas Joninių smerkimas Lietuvoje pra
sidėjo nuo pabaigos I 4-jo šimtmečio. Tos šventės tapo ap
šauktos “pagoniškomis” ir rengimas kokių nors iškilmių 
ar minėjimų buvo draudžiama. Nežiūrint i tai, Joninių šven
tė išliko lietuvių tarpe kaipo viena Įspūdingiausių.

O taip atsitiko dėl to, kad mūsų protėviai žiūrėjo Į Jo
nines kaipo į nuosavą šventę, kurioje vienokiu ar kitokiu 
būdu pasireikšdavo jų ryšiai su aplinkine gamta, jų papro
čiai, jų dvasinis savistovumas. Jie nenorėjo atsižadėti Joni
nių, nes jos buvo perdaug artimos lietuvio sielai.

Ką gi ištikro reiškė Joninių šventė? Paviršutiniai žiū
rint, tai buvo vakarinė iškilmė, skirta užtikrinimui geresnio 
derliaus ir laimingesnio būvio žmonėms. Joninių išvakarės, 
mūsų protėvių akimis žiūrint, buvo pilnos visokių misterijų 
ir galimybių.

Joninių naktį pražydėdavo papartis ir kas tą žiedą už
tiktų, tam gerai klosis ištisų metų eigoje. Čia pasireikšdavo 
ir širdies problemos. Mergaitės mėtydavo vainikus per gal
vą Į medį, atsisukusios Į jį nugarą. Iš kelinto karto vainikas 
užsikabina už medžio šakų, už tiek metų mergina ištekės.

Bet svarbiausios ceremonijos buvo atliekamos laukuo
se ir pamiškėje. Vakare užkuriami laužai arba į medį įkelia
mos senų ratų stebulės ir uždegamos. Šios ugnys apšviesda
vo aplinkinius laukus ir tuo pat kartu suteikdavo žiburį be
silinksminantiems.

Į laužą buvo metamos ir deginamos piktos žolės, kad 
jos neaugtų laukuose. Jaunieji dainuodami sukosi rateliu 
aplink ugnį arba šokdavo aplink ją, kad būtų sveiki. Iš lau
žo paimtomis žarijomis iš naujo buvo įkuriami namų židi
niai, kad užtikrintų namuose geresnę laimę.

Panašių apeigų ir ceremonijų Joninių išvakarėse buvo 
devynios galybės. Visos jos turėjo savotišką prasmę ir rišo
si su kasdieniniu žmonių gyvenimu. Svarbiausia tačiau šių 
visų iškilmių prasmė buvo pasigėrėjimas beaugančiu der
liumi, žaliomis pievomis ir savo žemele, kuri suteikdavo tiek 
daug gėrybių.

Kai kurie mokslininkai tvirtina, jog Joninių šventė yra 
viena seniausių, kokias tik dar prisimename. Ar taip iš tik
ro yra, ar ne, jau ne taip svarbu. įdomu tik pastebėti, jog 
niekur kitur anais laikais Joninės nebuvo taip iškilmingai 
minimos, kaip senovės lietuvių tarpe, ir niekur jos taip 
ilgai neišsilaikė kaip mūsiškių tarpe. Todėl nevertėtų jų pa
miršti ir ateityje.

TURISTAMS NEBUVO 
LEISTA APLANKYTI 
PROVINCIJŲ

Gautame laiške iš Lietuvos 
tarp kitko pasakyta:

“Pas mus buvo atvažiavusi 
pirmutinė šiais metais ekskur
sija su 20 žmonių iš Chicagos. 
Ji aplankė Vilnių ir kitus mies
tus.

“Kai kurie , ekskursantai no
rėjo aplankyti savo gimtines vie 
toves kolchozuose, bet jiems ne
buvo leista ten nuvykti.”

SOVIETAI — KARO
KURSTYTOJAI

Karas 1939 metais suliepsno
jo, kai Rusija pasirašė nepuoli
mo ir pasidalinimo sutartį su 
Hitleriu.

Karas Artimuose Rytuose išl 
kilo 1967 metais, kai Rusija pa
darė sąjungą su Naseriu prieš 
Izraeliu.

Hitleris persekiojo komunis
tus, lygiai kaip kad dabar per
sekioja juos Nasseris. Vieninte
lė šalis Artimuose Rytusoe, kur 
komunistinė partija gali veikti 
atvirai, tai Izraelius.

PRANCŪZŲ GINKLAI
PASIEKIA IZRAELIU

Apie Rusišką Imperializmą
“Chicago Daily Tribune” pereito trečiadienio laidoje, 

įdėjo prof. Karlis R. Dzc^zitis laišką, užvardintą “Russian 
Imperialism”. Laiško autorius, gyvenąs Salisbury, N. C., 
parašė štai ką:

“Aš buvau nustebintas Sovietų pastangomis sušaukti 
visuotiną Jungtinių Tautų ansambleją tikslu priversti Iz
raeliu tuč tuojau sugrąžinti arabams užimtus jų žemės plo
tus, Tokio užsimojimo sunku buvo laukti iš rusų valdžios, 
kuri pati yra didžiausia agresorė visame pasaulyje.

“Nuo mažos rusų valstybės — “Moskovskoje Kniažest- 
vo” — rusai užkariavo ginklo pagalba didžiausias teritori
jas, kurios istoriniai nepriklausė rusams ir nebuvo rusų ap- 

* gyventos. Tai apima Ukrainą, keletą totorių valstybių, lais
vųjų kazokų valstybę, Kaukazą su eile valstybių, jų tarpe 
Gruziją ir Armėniją, didelius Sibiro plotus su 5 milijonais 
kvadratinių ne-rusiškų žemių, tūkstančius mylių kiniečių 
žemės, Suomiją, Estiją Latviją, Lietuvą Lenkiją, Besara
biją.

“Daugelis tų užkariautų tautų, kaip suomiai,, estai, lat
viai, lietuviai, lenkai, gruzinai ir kiti turėjo daug aukštesnę 
kultūrą ir civilizaciją negu rusai..

“Didžioje Rusijos valstybėje, dabar vadinamoje Sovie
tų Sąjungoje, valdantieji rusai visad buvo mažumoje. Jie 
laiko pavergę I 00 mažesnių tautų, sudarančių didžiumą gy
ventojų.

Nors Prancūzijos valdžia ir 
uždraudė išvežimą ginklų ir da
liu lėktuvams — į Izraeliu plau
kia aplinkiniais, slaptais keliais 
reikalinga amunicija ir medžia
ga-

Tik tiek, kad tos rūšies gink
lų prekiautojai gauna tris sy
kius aukštesnes kainas, negu 
jos vyrauja rinkoje.

PRANAŠŲ NIEKAD
NEPRITRŪKSTA

Niekas nežino ateities, bet 
daug kas nori žinoti,1' koks bus 
rytojus. Todėl atsiranda : viso
kios rūšies išpranašautoj ų- Jų 
buvo ir yra visur. Bet stebėtina, 
kad tokiame civilizuotame kra
šte, kaip Vokietijoje jų buvo la
bai daug po pirmojo pasaulinio 
karo. Kad psichologiniai labiau 
įrengdavo savo “kabinetus”. Na 
paveikti klientą, jie mistiškai 
ciai bijodami, kad neišprana
šautų jų liūdnos pabaigos, išnai 
kino tokius spėliotojus.

Taip pat jų gausiai yra Pran
cūzijoje. sakoma, kad net dau
giau negu kunigų.

Netrūksta jų ir JAV. Į čia jie 
atkeliauja iš Meksikos ir įsiku
ria paprastai, skurdesnių gyven
tojų rajonuose.

Neseniai net vienas Chicagos

SAND AHA

dienraštis pasišovė pranašauti, 
kokia bus Rusija ateityje. Girdi, 
komunistų partija išsirutuliuos 
į dviejų partijų sistemą. Ekono
minė santvarka pasiliks sociali
stinė, t. y. turtas ir kapitalas pri 
klausys valdžiai, bet produkuo
jama bus rinkai su pelno tiks
lu,, kaip kad yra kapitalistiniuo 
se kraštuose. . Gyventojų skai
čius žymiai padidės ir t.t. Bet 
pranašautojas matyt miekad ne 
matęs komunistinio jungo ir pie 
šia ateitį taip, kaip jis norėtų, 
kad būtų, arba, kaip jo vaziduo- 
tė jam nupiešia, kaip turėtų bū
ti. ....

Kalba apie gyventojų prieau
glį, bet nei užsiminti neužsime
na apie koncentracijos stovyk
las kiek ten žmonių išžudyta ir 
ateityje neišžudys jo viso išsi
vaizduojamo natūralaus prieau
glio taip, kad gyventoju skai- 

F' »

čius natūraliai, negalės priaugti, 
nebent vėl pasisektų kur nors 
užgrobti naujus kapitalistinius 
kraštus, kad galėtų atsigaivinti, 
kaip atsigaivino užgrobę Lietuvą 
ir kitus žemės plotus.

HUMORAS
Atidarė Akis

Vikaras: — Tamsta sakaisi bu 
vęs bažnyčioje ir klauseis mano 
pamokslo- Na, ir kaip patiko pa 
mokslas?

Parapijietis: — Gražus ir pa
mokinantis ! Ligi tamsta atvy
kai pas mus, mes ir nežinojome, 
kas tai yra nuodėmė.

Rimtas Užsimojimas

— Ir taip, tamsta nori susi
tuokti su mano dukra?

— Iš tikro, gerbiamasis.
— Ar jūsų užsimojimas yra 

gana rimtas.
— Aišku, kad rimtas! Juk 

niekas nesiveda dėl malonumo!

PLANINGAS TAUPYMAS ^pradėk taupyti šiandie^!
* Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už

visas taupymo sąskaitas. perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais,

DEL INFORMACIJŲ KREIPK1TES

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed-
ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. &AZANAUSXAS, Preside*

TEORIJA IR PRAKTIKA

Tie, kurie turėjome progos 
sekti vykstančius per pastarųjų 
ketvertą savaičių debatus Jung 
tinėse Tautose, galėjome įsiti
kinti, jog toje organizacijoje ne
beliko jokio “junginio”.

Kas šiuo metu ten gausiai pa
sireiškia, tai sovietiniai grasini
mai ir propaganda.

¥
Bent Toks Nuraminimas

Vienas Egipto generolas, pa
tekęs į Izraelio nelaisvę, pasiten 
kinančiai pareiškė: “Gerai dar, 
kad gen. Moshe Dayana gali 
matyti tik viena akim. Kitaip 
mums būtų buvę dar blogiau.

©
Klausimas ir Atsakymas

Pasikalbėjimas vyksta Vilniu
je. Vienas'vyrukas klausia ki
to:

— Kas tai yra: turi 100 metrų 
ilgio ir maitinasi kopūstais?

— Tai uodega prie mėsos krau 
tuvės Vilniuje, — atsakė ant
ras.

¥
Kodėl Tapo Rašytoju

Bernard Shaw sykį prisipaži
no savo draugams:

— Svarbiausia priežastis dėl 
kurios pasirinkau rašytojo ka
rjerą yra ta, kad autorius nie
kad nemato savo klientų ir jam 
nereikia paisyti kaip jis apsirė
dęs-

¥
LAIMĖS JIEŠKOJIMAS

Seniau lietuviai manydavo, 
kad Joninių išvakarėse pražydi 
netgi papai is ir kas tokį žiedą 
suranda, tam nusišypso ii laimė. 
Tai' yra pj?t:škas atvaizdavi
mas gyvenimiškos tikrovės, jog 
įaimės reikia jieškoti, nes ji pa
ir pas mus neateina.

©
Girtuoklio “Apdūmojimai“

Kupranugaris gali keliauti 
penkias dienas negėręs, bet kas 
gi norėtu būti kupranugariu?

©

DAINELĖ ,

Kas ant žirgelio, ant pabalnoto, 
Viešais keleliais linksmai skrai

dys?
Kas vakarėliais, rūtų daržely, 
Mano mergele, tave lankys?

Oi, oi, oi, kas Dievuliau mano, 
Kas vakarėliais tave lankys? 
Kas žalioj lankoj prie Nemunė

lio
Būry jaunųjų dalgelę trauks?

Kas trauks žagrelę po pūdy
mėlį

Ir pusrytėliu atnešant lauks?
Oi, oi, oi, kas, Dievuliau mano, 
Kas vakarėliais tave lankys?

©
PASIKALBĖJIMAS

Žmona į vyrą:
— Norėčiau, kad duotum man 

100 frankų.
— Vėl pinigų! Visa ko tu 

prašai, tai pinigai! Norėčiau pa
skolinti tau bent kiek proto!

| — Prašau tik to, ko tu dau
giau turi.

©
Tikroji Priežastis

— Kodėl prezidentas Gamai 
Abdel Nasser ištraukė savo re
zignaciją? . h

— Nes premieras Levi Eshkol 
jos nepriėmė . • .

©
Nemato Skirtumo

Dirbančios motinos “tarybi
nėje” Lietuvoje palieka darbo 
metu savo kūdikius vaikų dar
želiuose. Viena motina, gpįžda- 
mama namo, užeina į darželį ir 
prašo atiduoti jai kūdikį. Kai 
vedėja atnešė vaikutį, motina 
suriko:

— Gerbiamoji, tai ne mano 
sūnelis!

— Nešauk taip! Koks čia skir
tumas, juk rytoj anksti ji vėl at
neši čia, — sumurmėjo vedėja.

—

Joninės Racine, Wis.
1 ________________________ _

I Šeštadienį, birželio mėn. 24 

’ diena Racine, Wis., ruošiama 
| Joninės. Iš Chicagos atvyks Vy- 
i tauto Didžiojo Šauliu kuopos 
nariai, kurie inscenizuos seno- 

! vės lietuviu tradicijas prie au- 
! kuro.

Scenos grupei vadovauja J. 
Petrauskas, ir meno vadovas P. 

! Bacevičius.
Kviečiami visi skaitlingai da

lyvauti Joninių šventėje.

įkuriant Krakuvos 
Universitetą 1410 m.

Įsteigdamas liepos mėnesį, 
i 1400 metais Krakuvoje Karališ
ka mokyklą, vėliau pavadintą 
universitetu, Jogaila užtikrino, 
jog ji tarnaus “Lenku ir Lietu
viu gerovei’.

Bet lenkai nevykdė to nuosta
to ir visaip trukdė lietuviams 
patekti į tą mokyklą. Todėl dau
gelis lietuvių vyko į Praha stu
dijuoti teisę, mediciną, filosofi
ją ir pan.

I zraelitu Juokelis
C

Egiptiečių divizijos vadas pa
stebėjo Sinai smiltynuose vieną 
izraelitą šaulį ir pasiuntė tris 
kareivius pagauti ar likviduoti 
jį. Bet kareiviai negrįžo. Egip
tiečių vadas tuomet pasiuntė 12- 
kos asmenų patrulį, kuris taipgi 
negrįžo, kiek vėliau jis pasiun
tė visa kuopą.

Po poros valandų grįžta vie
nas uždusęs egiptietis kareivis 
ir desperatiškai surinka:

“Mes tapom apsupti. Ten jų 
buvo du.”

Nėra Ko Nusiminti

Vienam šveicarų savaitraščiui 
buvo pasiųstas tokio turinio laiš- 
škas:

“Esu labai nedrąsus ir man 
sunku laisviau išsireikšti. Prisi
bijau, kad jokia mergina neno
rės susituokti su manim. Redak
cija, pagelbėkt man!”

Redakcijos atsakymas: “Dėl 
to perdaug nenusimink. Kai ma
žiau pats kalbėsi, o daugiau lei
si kalbėt merginai, tai turėsi ge
riausia progą ja laimėti”-

Meilė yra akla, bet vedybos 
akis praveria.

H. Sudermanno
III ■ — 11Jonines

Holandų kilmės vokietis ra
šytojas Hermann Sudermann 
(1857 — 1928), kuris gimė ir au
go prie Šilutės, Klaipėdos kraš
te, yra parašęs scenos veikalą, 
užvardintą “Joninės”. Kazys 
Puida jį išvertė į lietuvių kal
bą 1912 metais. Tais pačiais me
tais jis buvo atspausdintas Ame 
rikoje.

Rašytojas, nors ir ne taip sėk
mingai, bandė pabrėžti paslap
tingą Joninių įtaką į žmonių gy 
venimą. Išauginta vokiečių dva
rininko šeimoje lietuvaitė Ma
rikė, į kurią kiti žiūri iš aukšto, 
sudeda daug vilčių į artėjančias 
Jonines, tikėdama, kad jos atneš 
laimės ir jai- Pagal anų laikų 
manymą, kuris vaikinas ar mer
gina Joniniu naktį bučiuoja pir
mą kartą, tas turi amžinai my
lėti. Kita atvaizduota dramoje 
asmenybė — jaunas architektas 
Gorg yra įsimylėjęs į Marikę 
ir gerbdamas jos lietuviškumą, 
pareiškia:

“Mumyse užsiliko daug pra
eities kibirkščių. Jos išgyveno 
tūkstančius metu. Ir viena kar
ta per metus jos sužiba mumy
se prie Joninių laužo. Ar jūs ži
note, kas tąja naktį atbunda? O 
gi kilnesni jausmai ir viltis, 
kad galime surasti sau laimę! 
Prieš mūsų sugrįžta tie rojaus 
paukščiai, kuriuos dažnai patys 
nuvejam nuo savęs. Tegul da
bar dega Joniniu laužai aukštai- 
aukštai!”

Marytė, pagauta momento 
nuotaikų, surinka:

“Šiąnakt Joninių naktis! Ar 
matai tamsta tą ugnį—tenai . .. 
Ak, kaip puiku, kaip laisva!“

Kai vokietis dvasiškis Gaff- 
ke, atvykęs į svečius, pastebi, 
jog tai niekas kitas, kaip nešva
rių medžių krūva. Marikė jam 
atkerta:

“Neprivalai tamsta taip kal
bėti. Aš neleisiu žeminti Joni
nių. Aš noriu šiandien jomis 
džiaugtis.. . .“

Bet rašytojas H. Sudermann 
neleido išsipildyti Marikės troš
kimams. Architektas Gorg, su
situokia su dvarininko dukra, o 
Marikė apleidžia tuos namus 
ir grįžta prie savo vargšės mo
tinos, ramindama save, jog ateis 
kitos Joninės ir sužibės nauja 
viltis.

Nors H. Sudermano drama 
“Joninės” neturi ypatingos lite- 
tinės vertės ir perdaug nukreip
ta vokiečiu pusėn, tačiau joje 
galima užtikti bent šiek tiek lie 
tuviškos tautosakos, surištos su 
Joninėmis. Dėl to tai apie tą kū
rinį ir buvo verta prisiminti.

Norėjo Įsitikinti

Gydytojas: — Ar tamsta ga
lėtum sumokėti už operaciją, 
jei sakyčiau, kad ji tamstai rei
kalinga?

Ligonis; — O ar tamsta ma
nytum, kad ji reikalinga, jei ne
galėčiau sumokėti?

Paslaptis kokia ji bebūtų, vi
sada sunkiai slegia moteries šir
dį.

Protingas to netrokšta, ko tu
rėti negali.
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Įvairios Žinios iŠ Lietuviško Biurokratizmo 'VOKIEČIAI SKUNDŽIASI 

Gyvenimo Worcester, Mass. Pavyzdžiai
Vilniuje leidžiamoje komuni

stų “Tiesoje” tilpo rašinys, po 
Keblinskienė - Keruly- kuriuo padėtas Z. Ramanausko 

laikraščio ' vardas. Ten pasakyta štai kas:
“Neseniai -lankiausi Vilniaus 

miesto Spalio rajono dvidešimt 
trečioje namų valdyboje. Ne
drąsiai senyva moteris prašė:

— Dirbu namu darbininke.

DABARTINE US POLITIKA

Paminės 75 Metu c.
Gyvenimo Sukakti

Jonas Dvareckas

ronika 
tė, “Boston Globe 
korespondentė, Juozo Kėblins-i 
ko žmona, 47 metų amžiaus.
Be to, Ona Pranaitienė, Juozas Į 

Benderius, Pranas Barnatavi-' 
čius, Sv. Kazimiero d-jos veik
lus narys, Vijola Bergonienė,; Man pažymos. 
Julija 
kienė 
nė

Adomavičienė, Pranė Em 
ir Antanina Zapareckie-

laikas būtų sušaukti San- 
1-jo apskrities suvažiavi-

Nuoširdus sandariečių veikė
jas, Jonas Dvareckas. birželio 
24 atžymės 75-jį gimtadienį. 
Nors jau Jonas pergyveno tris 
dalis šimtmečio, tačiau dar pa
rodo, kad pilnas energijos ir lie
tuviškos dvasios.
krašto sūnus dar iJs darbuojasi 
gražioje nuosavoje maisto 
tuvėje.

Linkime jam dar daug 
gražiu saulėtų metelių.

Jau 
daros 
ma Pereitą gruodžio mėnesį su
važiavime buvo palikta kuopų 
pirmininkams suvažiuoti ir pa- 
siskrstyti pareigomis ir veikti, 
dirbti ka nors-

Jeigu pirmininkai nepajėgs 
to padaryti, lai kuopos įgalioja 
vicepirmininkus ir sekretorius. 
Aš manau, kad jie sutvarkys da
lykus. Atsinaujins veikla po se
novei. Turėtų kur nors valdy
bos suvažiuoti šita reikalą su
tvarkyti. Nebūkime miegančiais 

Matos, dzūkų broliais.

Sandaros 16-tos kuopos pirm. 
M. Zexnaitaitis, nors dar vis gydo 
si namuose ir nevaldo dešinės 
rankos, prašė manęs, kad para
šyčiau nuo jo širdingiausia pa
dėka visiems, kurie jį lankė ir 

j užuojautos laiškus, 
Bara- • ypatingai SLA. prezidentui ir

krau-

daug

baigė

Namų valdybos darbuotojas, 
į pa'ma iš moters dokumentą ir 
greit perbėga akimis:

— Jūsų pasas? Tvarkoj. Pri- ■ 
registruota. Vadinasi, Marija

i G. Gimusi Vilnuje. Gyvenate 
Gerosios Vilties gatvėje.

— Ei, Elena, paduokte man JlmLl - 
buhalterinę knygą. Tuoj žvilg- 
tersim, kaip ten jūsų šeiminin
kai nuomą moka.

— Aha, gerai. Net už sausį 
atsiskaitė.

— Ar sumokėjote įnašus prof
sąjungos komitetui?

Pagyvenusi mažaraštė mote
ris drebančia ranka išima darbo 
sutarties knygutę.

— Chm . . • Gerai. Bet šian- 
' dien nėra valdytojo. Užeikite
rytoj. Nuo 8 iki 13 valandos. Jis 
išrašys pažymą.

Kitą rytą moteris taip pat nie
ko nepešė. Jai pasakė: reikia 
raštiško šeimininko paliudiji
mo.

Liubekas, V. Vokietija. Vo
kiečių kilmės advokatui jau ne 
viena kartą įrodė, kad nekovo
jo ir nekovos už svetimšalių tei
ses prieš savo valdžią. Vokietis 
advokatas gali parašyti skundą 
Bundesverwaltungsamt’ui ar pa 
našiai institucijai, bet jis nieka
dos tikru ir teisiškų argumentų, 
gindamas mandatą. Taip dabar 
yra su atlyginimo bylomis- Čia 
reikalai rišasi su valstybe, Nie
ko mes nelaimėsime vokiečių 
teismuose, kadangi pati valdžia 
atsisako savo duotų įsipareigo-

sąlygas, tai galėjo tą padaryti 
jau seniau. Nėra, ko laukti, kad 
kada nors pagerėtų mums nelai- 
ming'esiems gyvenimo sąlygos, i 
kadangi Federalinės Vokietijos 
valdžia apie tai nė negalvoja.

Liubekas. J. Nukent-

Kaip Kalbasi Bitės
vo-:Bičių gyvenimo žinovas 

kietis Karl Frisch pasakojo įdo- j 
mių dalykų iš bičių savitarpi-, 
nių santykių... Jo teigimu — 
bitės susižinančios ir susipran- 
tančios keista kalba: girdi, jų 
kalba esanti šokis.

Šokinėdamos bitės išreiškian- 
čos savo mintis... ir susikal
bančios tarpusavyje.

Bitė, 
grįžusi 
dėsiais 
gėms 
taip smulkiai nurodyti radinio j 
padėtį, kad kitos bitės be jokių 
sunkumų pačios gali tiesiai skri 
sti į

Dėl šios paprastos pažymos 
moteriškei prireikė lakstyti dau 
giau kaip savaitę. O ją papras-

Worcesterio
aukštąsias mokyklas, kolegijas I prisiuntė 
bei universitetus: Linda I 
nauskaitė, Barbora Kirkliauskai į Sandaros viceprezidentui Povi- čiausiai išrašė pats namų vai
te, Kenneth Mačionis, Georgia
na Ridikaitė, Karolina Tamošiū
naitė, Danielius Volungis, Ge- 
rland Petraitis.

lui Dargiui. Visiems taria nuo- 
šrdu ačiū.

J. Krasinskas

Be to, Lionė Burdulytė, Paul 
R. Urevičius, Carol Arantaitė, 
Cynthia Butrimaitė, Paula Miš- 
kinaitė, Laurinė Kupstaitė, Zig
mas Gvazdauskas, Peter Balčius, 
Stefen Ulevičius. Raymont Ya- 
skis, Paul Arent. Glodas, Kuly-

Teologija ir Ūkis
Par-

Baigė ir daugiau, bet jų pa 
vardžių neteko patirti.

Liepos 12 diena iš Worceste- 
rio i Lietuvą su ekskursija va
žiuoja penkios ponios. Keturios 
iš jų, atvykusios po pirmojo ka
ro, o viena tai vyksta jau kelin
ta karta. Ji yra paraudonavusi. 
Bet kodėl jinai neapsigyvena 
tenai, o grįžta į kapitalstinį kra

. .Darbymetis Bulgarijoje- 
tijos centralinio komiteto dele
gatas aplanko kolchozą ir klau
sinėja apie šių metų derlių. Su- 
kolektyvizuotas ūkininkas pa
sakoja :

— Dėkui puikiam planui, kurį 
pagamino partija, prikasėm bul 
viu tiek, kad supyla jas į krū
va pasiektu iki pat dangaus 
vartų.

— Bet juk turi žinoti, kad to
kių vartų nėra, — suriko dele
gatas.

Sukolektyvizuotas ūkininkas 
atsako:

— O bulvių ar yra?

dytojas. Ir be jokių buhalteri
nių knygų. Per penkias minu
tes.

— Dėl tokio menkniekio rei-; 
kėjo iš karto į mane kreiptis, —' 
šypsodamasis sako Antanas Ra
dzevičius. — Žinote, mūsų dar
buotojos per daug kabinėjasi. 
Bijo atsakomybės.

Nesiginčysiu—Radzevičius ge
ras, stropus darbuotojas. Bet ar 
šia akimirka jam vertėjo šypso
tis? 
jos

Ką jis daro, kad “darbuoto 
per daug nesikabinėtų ?”

GEROJI YPATYBĖ

iš-
Šiomis dienomis, mirė šie 

tos lietuviai: Alekas Tula,
vie-
Ve-

Patyrimas gelbsti mums 
vengti anksčiau padarytų klai
dų.

Kardinolas Richelieu kalbasi 
su Liudviku XV apie Madame 
du Bary.

— Ar Jūsų Didenybe leisite 
man paklausti, ka tokio ypatin
go jūs matote toje ponioje?

— Tai yra vienintelė moteriš
kė Prancūziioie, kuri leidžia 

šešiųman užmiršti, jog esu jau 
desėtkų metų.

Panašumas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nanai

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6673

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

meiKoks yra panašumas tarp 
lės ir fotografijos?

— Viena ir antra geriausiai 
išsivysto tamsoje.

Iš “Luebecker Nachrichten” 
diėnraščio matyti, ką vokiečiai 
kalba apie JAV. Aiškiai Bonn’a 
pasakė, kad daugiau be rezervų 
stovės užpakaly JAV dėl Viet
namo konflikto. Jeigu jau vo
kiečiai pradeda nesiskaityti su 
savo draugu, kurie atstatė iš 
totališku karo griuvėsių kraštą, 
tai ką mes galime norėti ir lau 
kti iš vokiečių. Nieko mes iš jų 
negausime, nors rėktume pilna 
burna. Terminas apeliacijai pa
duoti baigiasi š. m. birželio 29 
dieną. Bendruomenių Centro 
teisinė komisija (ZAF) per Auk 
štąjį Komisarą įteikus memoran 
durną Bonnoj sulyginti be tėvy
nės užsieniečius su vokiečiais 
pabėgėliais, vėliau sužinosime 
kiek iš to bus naudos. Vokiečių 
valdžia žinodama, kad tuo pačiu 
įsipareigoja ir finansniai, aišku, 
nuo šio memorandumo tenkini
mo atsisakys.

Vokiečiai nori likusius bena
mius užsieniečius Vokietijoje, 
kurie liko be sveikatos, išmarint 
pusbadžiu, tai yra laikyti prie 
žemiausio laipsnio socialiame .. . ......... v . . . v. , ,--vo pagamintas airių kilmes ar-aprupmime. Jeigu vokiečiai bu- T J ,x .. r ,. .. i • 1 chitekto James Hoban o. Uz sa- tu noreie pagerinti siems nelai-i , , .. _AA , . . -. - , _ . ■ vo darba lis gavo 500 doleriu,mingiems žmonėms gyvenimo

suradusi saldžių žiedų, 
į’avilį, atitinkamais ju- 
išpasakoja savo drau- 

surastą vietą ir moka !

nurodytą vietą.

Žuvų Opozicija

Kadaise buvęs Prancūzijos 
ministeris pirmininkas Briano 
labai mėgo meškerioti.

Kartą Briano draugai, paste
bėję, kad ministeris blogai nu
siteikęs, paklausė:

— Tur būt, šiandien nesisekė 
meškerioti?
— Nesisekė. Matyti, žuvys sto

jo opozicijon mano kabinetui.

Planą Baltajam Namui, kurio 
kertinis akmuo buvo padėtas 

I 1792 metais spalio 13 dieną, bu-

Jau atspausdinta ir galima gauti knygų rinkoje:

CHICAGOS LIETUVIU ISTORIJA
Alekso Ambrose knyga, aprašanti paskutinių 90 (1869- 

1959) metų Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus dar
bus. 664 psl. Kietais viršeliais $10, minkštais $8. Išleido 
Amerikos Lietuvių Istorijos Dr-ja.

Knygoje aprašytas pirmas Chicagon atvažiavęs lietu
vis, pirmos lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos 
d-jos, statytos bažnyčios, įsteigti laikraščiai, kurių buvo 121, 
41 teatro dr-ja, 48 pasaulietiški chorai, 9 bažn. ir 314 veikles
nių žmonių biografijos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, 
socialistinių, laisvamanišku ir kitų organizacijų atlikti dar
bai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, bankai ir kt.

į J *

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį 
Money Orderį:

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJA 
vardu ir pasiųsti:

1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608.

arba

HELP WANTED
Union Organizers
Business Agents

We are looking for 10 men who'are interested in becoming zuęęeMSul 
Union Organizers and Business Agents. These positions offer a great op
portunity for an exciting life time job.

Starting salaries are $100 per week with $25 raise after 30 days. Then 
you are on your own and can earn up to $300 per week which means 
$16,000 per year if you are willing to work and ambitious enough to get 
ahead.

After one year of successful service, the Union furnishes you with a 
new car and all expenses paid. All Organizers and Business Agents re- 
is supplied for your entire family. Plus, numerous other Union benefits 
ceive up to $100,000 of life insurance- Blue Cross and Blue Shield coverage 
including a 100 percent pension upon retirement.

These positions are open for those between 25 and 40 years of age 
with high school diploma. We wil train and educate you in organizing, 
servicing, negotiating and conducting union meetings. If you are in
terested in a life time opportunity in an exciting and interesting capa
city, call or visit me:

Victor Failla, Midwest Director, L.U.D.T.W. AFL CIO, 1950 Erie St 
phone: 738-0822.

Apply now!

ENGINEER
OUR POSITIONS ARE FOR YOUNG MEN WHO WANT 
RESPONSIBILITY, CHALLENGE AND A REWARDING 
CAREER WITH THE WORLD'S LEADING INTERNATIONAL 
MANUFACTURER OF MEDICAL AND SURGICAL SUPPLIES.
Degree in Mechanical Engineering required. Recent graduates 
are welcome, as well as the experienced M.E.

Position involves machine design and development work. We 
are expanding our staff engineering in a non-defense area. 
We presently have 3 plants in Nebraska and currentlv employ 
over 1,100 persons.
These are excellent career opportunities with a stable, progres
sive company. Working conditions are tops and our fringe be
nefits program is second to none.

SALARY OPEN
Send resume in confidence, include education background type 
and length of experence. and responsibilities of this position.

Write, visit or call Personnel Manager. Phone (402) 564-3181

Becton, Dickinson & Company
OF NEBRASKA

INDUSTRIAL SITE COLUMBUS, NEBRASKA 68601
An Equal Opportunity Employer

MUST BE GOOD
TELEPHONE WORK AND VARIETY OF DUTIES 

IN SALES DEPARTMENT OF

THE WATER COMPANY
PAID WEEKLYSALARY OPEN

FREE COMPANY BENEFITS 
Convenient to Ravenswood “L” — Near Mart

Please Call for Interview MISS PAUL

SU 7-6540

MALE HELP

$2.45 To 3.40 Per Hour 
for Nights 
WEEK 
Night Shifts

Plus 10% Premium
50 HOURS PER

Openings on Day and
Men io Sei Up and Operate:

★ Horizontal Boring Machines
★ Surface Grinders
★ Milling Machines
★ Drills
★ Welders (ARC)

a
★ Lathes

MUST READ BLUEPRINTS

AUTOMATIC INCREASES — ALL BENEFITS

NEAR RAPID TRANSPORTATION
ILLUMINATED PARKING LOT

INTERVIEWS: DAILY UNTIL 5:00 P M.
SATURDAYS UNTIL NOON

F. J. LYTTELL MACHINE Co
4101 N. Ravenswood

EA. 7-5000
Chicago, Ill,

MACHINISTS
Work In

The nation’s largest tactical weapons development and 
production facility needs:

★ TOOL & DIE MAKERS
★ MACHINIST
★ JIG BORE MACHINISTS
★ BORING MILL HORIZONTAL MACHINIST
★ MILLING MACHINE

★ EXCELLENT FAMILY BENEFITS
★ LIBERAL HOUSEHOLD AND PERSONAL TRAVEL

ALLOWANCE
★ IMPORTANT WORK ON LONG TERM PROJECTS

Send inquiry to:
ED GLASSON 

EMPOYMENT MANAGER

GENERAL DYNAMICS
1675 West 5th Street 

Pomona, California 
An Equal Opportunity Employer. 

U. S. CITIZENSHIP REQUIRED
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Pasivaikščioti
Yra Naudinga

pasiliko teisę tvarkyti saugumo 
ir užsienio reikalus.
Amerikos pareigūnai sako, kad 

Anguilla faktinai dar vis pri
klauso Anglijai ir todėl tuo rei-

Pirmas Šūvis

Kai Suvartojame 
Per Daug Cukraus

Pergausus kiekis glucose (cu
kraus) kraujuje blogai atsilie
pia į mūsų organizmą. Dentistai 
įspėja, jog tas paskatina dantų 
iškritimą. Akių gydytojai sutin
ka, jog cukraus perteklius krau
juje sudaro pavojų regėjimui. 
Ne gana to, tas blogai atsiliepia 
ir j kepenis.

Mūsų kepenys per tūkstančius 
metų nieko nežinojo apie šių 
dienu industrinį cukrų, todėl; 
jos negali sulaikyti cukraus per- į 
viršiaus kraujuje. Pasėkoje to, 
perdaug industrinio cukraus pa
tenka į kepenis- Kadangi jos ne
gali sutalpinti savyje daugiau 
kaip 150 gramų glicogeno, tai li
kusią jo dalį paverčia į riebalus, I 
kurie paskiau išnešiojami šen 
bei ten, o ypač į tuos raumenis, 
kurie atlieka mažiausiai darbo, 
kaip tai skilvio, šlaunių srityje 
ir po smarkru. Riebumas gi nė
ra naudingas žmogui ir jis kar
tais sukelia tam tikrų kompli
kacijų.

Verta pažymėti, jog pergau- 
sus vartojimas industriniu sal
dumynų, ilgainiui paveikia ir į 
nervus, ypatingai moterų, nes i 
jos yra “delikatesnės”.

Žinoma, kas vartoja cukrų ar
ba saldumynus su saiku, tam 
nėra ko baimintis blogomis pa
sekmėmis. Bet atsargumo dėlei, 
pavartok’me dažniau ir medų, ' 
kuris yra natūralus produktas ■ 
ir prielankiai sutinkamas mūsų I 
organizme. Lietuviai per 1,000- 
čius metų ji vartojo ir prie jo yra • 
pripratę.

Kad Galėtumėm Geriau 
Miegoti ir Pailsėti

Veik trečdalį savo gyvenimo 
praleidžiame miegodami Ir tai 
ne be reikalo. Miegas suteikia 
progos pailsėti mūsų nervu ląs
telėm. o visam organizmui—at
gauti išeikvota dienos metu 
energija ir darbingumą.

Tačiau ne visada miegas būna 
toks, koks privalėtu būti. Atsi
tinka, kad pabundame blogai 
pailsėję, sunkia galva ir nekaip 
nusiteikę. O taip atsitinka dėl 
įvairiu priežasčių.

Dažnai mes miegame nepa
kankamai arba perdaug. Persi- 
miegojes žmogus būna apatiš
kas. tingus; sumažėja po darbin
gumas ir jis jaučiasi visa diena 
kaip ir prislėgtas.

Mes čia pakartosime keletą 
nurodymu, ką daryti, kad tin
kamiau išsimiegojus. Pirmiausia,. 
įpraskime gult ir keltis maž- 
daug tuo pačiu laiku. Vakarie
niaukime pora - trejetą valandų 1 
prieš miegą. Bandykime iš va
karo pasivaikščioti, būti peres- 
ncje nuotaikoje, o atsigulus ne- 
rišti sunkių problemų ir nepri
siminti apie nesmagius įvykius 
dienos eigoje.

Ramunėliai Kaipo 
Vaistas ir Papuošalas

Ramunėlės arba ramunė yra 
i labai populiarus Lietuvoje žie
das. kurį galima užtikti visur 

. — pievuose, pūdymuose, prie 
kelių ir pan.

Iš ramunėlių seniau pindavo 
Joninių šventėje vainikus ir pa
leisdavo į ežerus ir upelius. Per 
Jonines ramunėlėmis apipinda- 
vo kartį, ant kurios iškeldavo 
degančia stebulę.

Ramunėlės buvo vartojamos: 
ir ka po vaistas. Išvirta iš jų ar-i 
bata bandyta sušvelninti slogą, 
vidurių skaudėjimus, reumatiz
mą ir pan.

Ką Turim Valgyti 
Vasaros Mėnesiais

Pienas: mažiausia dvi stikli
nes dienai; galima vartoti su 
ledais, sūriu arba sriuboje, bet 
ne mažiau dvieju stiklinių-

Mėsa, žuvis: vienas patieka
las dienoje su mėsa arba su žu-' 
vimi.

Sūris: natūralus, lietuviškas 
sūris ar varškės formoje, taip 
pat sausi žirniai, pupelės, riešu- j 
tinis sviestas — viena porcija 
kasdien.

Kiaušiniai: vienas kasdien ir 
ne mažiau keturių savaitėje.

Daržovės: įvairių daržovių, 
šakninių ar lapuočių vartoti daž 
nai prie kitu valgių ar atskirai, į 
Daržovių vartojimas dideliam 
kiekyje nesudaro pavojaus šu
sterėti, bet atvirkščiai, išlaiko
ma gražios figūros linijos.

Vaisiai: apelsiniai, greipfruk- 
tai, obuoliai, slyvos vartojami 
žali.

Duona: juoda pikliavota duo-‘ 
na yra sveikiausia; gerai ir stam 
bių miltų, grūdinė duona. Ke
turios riekutės dienoje arba 
daugiau

Sviestas ar margarinas: maž
daug keturius arbatinus šaukš- ' 
tukus. Kepimui ar virimui vie
ton gyvulinių riebalų geriausia 
vartot saulėgrąžų ar minkštų 
riešutų aliejų.

Vasara sumažinkim iki mini
mumo gyvulinių riebalų varto
jimą. Geriau paimti šaukštą 
sviesto, o salotoms mažiausiai 
vartoti aliejų — geriausiai už
dėti šaukštuką rūgščios grieti
nė^. kas žymiai pagerins skonį.

Jeigu prie to visko kasdien 
dar po truputį pasigimnastikuo
si m įš ryto, o vakare prieš ei
nant gulti pusvalandį pasivaikš- 
čiosim — tai gera nuotaika nie
kad jumis neapleis.

Vasarai priartėjant, mes pra
dedame galvoti apie dažnesnius 
išvažiavimus į apylinkes arba 
kur nors toliau. Tai yra geri už
simojimai, vienok neužmirški
me ir apie kitą svarbų dalyką— 
dažnesnius ir ilgesnius pasivaik 
ščiojimus, kurie suteiktų mums 
progos pasigėrėti gamtos grožy
bėmis, pagerinti nuotaikas ir su1 
stiprinti savo sveikatą, pirmoje 
eilėje širdį-

Daugiaus dirbant kojų rau
menims, jūs galite arba net iš
vengt sukalkėjimo kai kurių es-! 
miniu arterijų, ypač tų, kurios 
pristato kraują širdžiai, smege
nims ir kojoms. Štai dėl ko gy
dytojai ir širdies specialistai pa
taria kasdieną pasivaikščioti, 
ypač tiems, kurie yra paliesti 
širdies nesugalavimų.

kalu negali pagelbeti.

' Aplankys įvairius 
j Rytų Europos Kraštus

Ona Dambrauskienė

Pereita savaitę p-nia Ona Dam
brauskienė ir jos anūkė Lynn

Kovai Su Š.rdies Ligom

National Heart Institute, Be- 
thesta, Md., yra pradėjęs įreng
ti SU milijonų centrą kovai su 
širdies ligom, nuo kurių kasmet 
miršta šioje šalyje 400,000 žmo
nių.

Išrašė drobės raštelius, kaip Žmona pasitarti, uošvė pritar-1 
bitė korelius. ' ti, o motinėlė — viskam.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-47 H
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Sefitadlenlais nuo

9 iki « vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Mūsų k,ūne yra daugiau kaip 
600 raumenų. Iš jų persidirba 
t’k raumenys, kurie atkanda ir 
sukramto maistą. Nepaisant ko
kio anyžiaus bebūtumėm, turi
me išjudinti didžiumą savo rau 
menų.

Buvo laikai, kai mūsų protė
viai kasdiena atlikdavo sunkes
nius fizinius darbus ir tuom 
daug vaikščiodavo. Visai kitaip 
yra dabar. Dėka technikai ir me 
chaniškom susisiekimo priemo-l 
nėm, fizinis darbas sumažėjo. Į 
Tas gi savaime prisideda prie iš 
lepinimo miesto gyventojų ir jų 
sveikatos pakrikimo.

Laimei, mes lietuviai, iš mažų . 
•dienu Įpratę prie įvairių darbų, j 
nepasiduodam tinginiavimui ir 
vis surandam progų pasimankš
tinti. Ta ypatybę privalėtumėm 
perduoti ir jaunesniems.

Dr. William Ross, savo kny
goje “Your Feet and Their Ca
re”, pareiškė: “Yra apskaitliuo- 
ta, jog žmogus panaudoja tik 
dalelę savo smagenų pajėgumo. 
Tą patį galima pasakyti ir apie 
mūsų kojas ir vaikščiojimo pa
jėgumą. Jeigu dabar jūs galite 
nueiti nepavargę tik mylią, taip ■ 
laipsniškai tas atstumas gali bū-( 
ti padidintas. Vaikščiodami jūs 
apsisaugosite nuo nutukimo, pa-' 
laikysite šviesesnę nuotaiką į 
gyvenimą ir sustiprinsite savo 
sistema . . .”

Britų Sala Prašosi 
Prijungti Prie Amerikos

San Juan, P. R. — Šiomis die
nomis Anguilla, nedidelė, 35 
ketvirtainių mylių, Haribų jū-
roję, sala, pasiskelbė nuo Angli
jos nepriklausomybę ir prašo, 
kad ją paimtų kaip teritorija sa
vo globon, Amerika.

Peter Adams, 56 metų am
žiaus, 6,000 Anguilla salos gy
ventojų atstęvas, turėjo skristi į 
San JuaA, Porto Rico, paskelbti 
nepriklausomybe, nes saloje nė
ra komunikacijos įrengimų, nė
ra nė elektros, šviesų, nė butuo
se Įvesto vandens.

Anguilla salą nuo 17-jo šimt
mečio valdo Britanija.

Anguilla, legališkai yra dalis 
St. Kitts - Nevis - Anguilla fe
deracijos. Atsiskyrė gegužės 30 
diena, po to, kai išvijo 17 polici- 
n'nkų garnizoną iš Kitts salos. Į

Anglija davė autonomija sa-| 
lai, 1967 m. vasario 27 d., bet'

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, ranku 
koi’; nutirpimo ir skaudėjimu 
au vrr

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir m« ? 
atsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Ann Misius išskrido atostogoms 
į Europa. Jos sustos Paryžiuje, 
Berlyne, Varšuvoj, Pragoję, Bu- 
dapZšte, Kleve, o paskiau pa
suks per Maskva Į Vilnių.

Okeano pakrašty, Santa Mo
nikos kurorte, gyveną lietuviai 
rašytojai š. m. gegužės mėn. 30 
d. atšventė novelių laureato An
driaus Mirono gimtadienį jo 
puošnioje rezidencijoj, kur gau
siai auditorijai savo kūrinius 
skaitė poetai, romanistai ir no- 
velistai; Alė Rūta, Dr. Elena Tu 
mienė, Pranas Lembertas, Al
fonsas Giedraitis, Andrius Mi
ronas, Juozas Švaistas - Balčiū
nas ir Juozas Tininis.

Ta proga, daugumos pagei
davimu, Įsteigta naujas klūbas: 
Santa Monikos Autorių Lietu
viškoji Atvanga (sutrumpintai 
—SMALA).

Naujo Klūbo vadovybė, ku
rios sąstatas bus paskelbtas vė
liau, jau ruošia geriausiam fel
jetonui kohkurso taisykles ir 
žvejoja mecenatus.

Minėto pokylio meninės pro
gramos eiga ir steigiamo klūbo 
klausimu pasisakymai, Įrekor- 
duoti magnetofoninėn juoste- 
lėn, kuri vėliau bus perduota 
Lietuvių Archyvui.

—Žalgiris

Laivas taipgi paėmė 70 dėžių 
su asmeniniais diplomatų reik
menimis, 14 automobilų ir 50 
turistų, daugiausia žydų, ku
riuos konfliktas užklupo Izrae- 
liuje ir kurie nusprendė su
grįžti.

Pirmą mašiną kojinių mezgi
mui pastatė anglų kunigas Wil
liam Lee, 1589 metais.

MALE HELP

MACHINISTS

VERTICAL TURRET LATHE

ACME TURRET LATHE Į 
SAW OPERATOR

We are expanding both 1st & 
2nd shifts. Need experienced 
skilled machinists. Will train 
on other machines for your ad-, 
vancement & growth.

CHICAGO PUMP COMPONY

F.M.C. Corp.

2336 West Wolfram
John Clark

BE 5-7660

Help Wanted

COOK

Full time and part time cook. 
Good starting salary. Excellent 
company benefits. Experienced 
preferred, but not necessary. 
Apply Mr. Tarter.

THE W. T. GRANT

LUNCHEONETTE
599 Roosevelt Road 
Glen Ellyn, Illinois

MALE HELP

MACHINE SHOP
TRAINEES 
50 JOBS 

Now we have:
* Higher wages
* Larger pensions
* Improved insurance plan

WABCO
Mining Equipment Division
HALSTED AT 48th PLACE 
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

P-lė Lynn Ann Misius

P-nia Dambrauskienė turi gi
minių Krakuvoje, todėl jos ap-^ 
lankys ir tą miestą. Jos tikisi su 
grįžti į Chciaga liepos 6 die
ną.

Uodai Busią Išnaikinti
A-

Už penketo metų Jungtinės Vai j 
stvbėse nebūsią uodu, kurie ne 
tik yra Įkyrūs, met išnešioja ir 
įvairias ligas, ypatingai pietinė
se valstijose.

Kampanija prieš uodus, pra
dėta 1964 metais, sėkmingai vy
stosi, teigia The Journal of the^ 
American Medical Association.

ATVANGA

Toks įvykis retas
Prie okeano bangų — 
Novelių laureatas — 
Tarpe savo draugų!...

Anno Domini nešė: 
Auksą, mirą, ikonas 
Ir — nė lašo vandens. .. 
O čia — Andrius Mironas 
Savo vardą skardens!

Audrai kylant aplinkui —
Tarp žaibų ir tylos — 
Jo laivan susirinkom 
Naujų žodžių žvejot.

Jais pasotinsim minią 
Išblaškytos tautos, 
Kai veidai nusiminę 
Laisvės varda kartos.

Suka paukštis lizdelį
Jautrios palmės globoj —

Ar kūrėjai negali
Atsikvėpt Atvangoj?. • , 

Taip pasakė Mironas, 
Keldams taurę vilties! 
Mūsų raštų pašvaistės, — 
Kaip mira ir ikonos, —

Sklis kodylu širdies: 
Alės Rūtos, Lemberto, 
Mirono, Tininio, 
Balčiūno - Švaisto
Ir mano paties.

Amen.
Alfonsas Giedraitis

IŠVEŽĖ SOVIETŲ 
DIPLOMATUS

REGISTERED NURSES

(MALE OR FEMALE)

FOR EXPANDING 150 BED HOSPITAL

Answer this ad and you will find a challenge, excellent new 
salary range and personnel policy. Positions are available full 
time on all divisions. 40 hours per week, time and one-half for 
overtime. Starting salary $432 per month for new graduates, plus 
shift differential for evening and night duty. Salaries com
mensurate with experience. Liberal personnel policies. Apply, 
call or write to:

ADMINISTRATOR D. J. WIRES

Galion Community Hospital
GALION, OHIO Tel. — 419-468-4841

FEMALE' HELP

IMMEDIATE OPORTUNITY 
FOR

DIRECTOR OF 
NURSING 
SERVICE

175 bed general hospital offers- a 
challenging opportunity with a grow
ing organization which provides a 
full range of health care services in
one of the most modern facilities in 
the state. At least a bachelor degree 
with sound administrative experience 
required. — Please state your expe 
rience, quolifications, salary require
ment and date of availability. — All j 
replies confidential.

Call: Administrator

Frank C. McPherson 
517-372-8220 

or write
LANSING GENERAL 

HOSPITAL
Lansing, Michigan 48915

Prieš keletą dienų į Izraelio 
uosta Haifa buvo užsukęs sovie
tinis laivas “Felix' Dzieržinski” 
paimti Sovietų ambasados na
rius, apleidžiančius tą kraštą po 
nutraukimo diplomatinių san
tykių su Izraeliu.

FEMALE HELP

SWITCHBOARD-
RECEPTION

100% Telephone Work
for

MALE HELP

Hinckley & Schmitt, 

the water company.

Learn switchboard on the 
job. No typing required, 
but pleasant voice, ability 
to deal pleasantly wjth 
people on the phone, a 
necessity.

Small but busy plug board. 
Pleasant working conditions.

FEMALE HELP

Dictaphone Secretary
Accurate & dependable individual will work with top executives 
In their absence will make decisions.

* Top Salary ♦ Free hospitalization
* Free life insurance * Profit Sharing

Phone Personnel Dept. HU 9-1000

Superior Tea & Coffee Co.
2278 N. ELSTON AVE.

MALE HELP

Work In New Modern Plant
immediate Openings for

SKILLED AND EXPERIENCED

Tool Makers Machinists
Fixture Builders Model Makers
Plastic Tool Builders Mold Makers

STEADY EMPLOYMENT — NO LAYOFFS

Varied and interesting work, in progressive Company now 
in 12th. yr. Excellent Fringe Benefits include:

* Profit Sharing * Paid Holidays

* Paid Retirement * Paid Vacations

Apply or write to Personnel Director

AUTO-AIR INDUSTRIES, INC.
1234 S. HOLMES LANSING, MICHIGAN

IMMEDIATE OPENINGS

NAVAL ARCHITECTS 

MECHANICAL ENGINEERS

Wonderful Opportunity
For Experienced 

SHIPPING AND RECEIVING 
CLERK

Steady job. Good pay.
Apply in person, or call

Don Stites
666-3500

SILVESTRI ART MFG. CO. 
1147 West Ohio Street

Top Salary.
Paid Weekly

Free Company Benefits 
Convenient to Ravenswood “L”

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

SALARY OPEN
One of the largest steel fabricators in the United States. 

Send resume in confidence to 
PERSONNEL DIRECTOR

AVONDALE SHIPYARDS, INC.
P. O. Boy 50280

New Orleans, Louisiana 70150 
An Equal Opportunity Employer



Socialinio Draudimo Žinios
KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI

Kl. Kodėl rašant testamen
tą anglų kalba reikia vartoti 
tuos pačius žodžius, kurie turi 
beveik tą pačią reikšmę, bū
tent, “give, devise and be
queath’’, prieš kiekviena dova
ną?

Ats. Šiems panašia reikšmę 
turintiems žodžiams rašyti yra 
per kartų kartas susidaręs pa- 
protis, kuris pasiliko iki dabar
tinių laikų ir dar ir dabar var
tojamas, nors tam specialaus 
įstatyminio pagrindo nėra—tik 
dėl tradicinio aiškumo vartoja
ma.

Žodis “give” reiškia “duodu“. 
Gi žodis “devišė“ vartojamas, 
kai kalbama apie nekilnojamą
jį turtą, o kai; vartojamas žodis 
“bequeath“ — kilnojamam tur
tui.

Todėl patartina šiuos tris ter
minus testamentuose vartoti; 
bus išvengta nesusipratimo, ka
da testamentas bus tvirtinamas 
teisme.

Kl. Ar testarųęntas turi būti 
parašytas nustatyta forma (fra
zeologija)?

Ats. Įtatymas nereikalauja, 
kad testamentas būtų nustaty
ta forma arba kalba techniškai 
tiksliai parašyta.

Pakanka to, kad dokumentas 
bVtu išreiškiąs, rodytų testato- 
riaus intencija, atsižvelgiant jo 
turto paskirstymą po jo mirties. 
Jei šios intencijos nematyti, do
kumentas negali būti laikomas 
testamentu.

Testamentas nors laiško for
ma parašytas, tinkamai įvykdy-. 
tas, galį būti teismo patvirtin
tas.

Kl. Testamentas buvo taip 
sulenktas, kad testatoriaus pa- i 
rašas buvo nematomas; nežiū-! 
rint to, liudininkas pasirašė po 
tuo dokumentu. * Ar tas'yra pa
kankamas pripažinimas testato
riaus parašo? I

Ats. Nėra pakankamo pa
grindo, nes liudininkas turi ma-. 
tyti testatoriaus parašą.

Kl. Ar yra reikalinga, kad 
testamento liudininkas pasira- ■ 
šytų testatoriaus akivaizdoje?

Ats. ’Paprastai reikalinga. Šis I 
įstatymo reikalavimas atitiks 
tuo metu, kai liudininkas pasi-' 
rašys akivaizdoje testatoriaus, I 
kuris mato atestacijos vyksmą, j

Kl. Ką reiškia sąvoka, kai: 
sakoma; būti veiksmingu pada- i 
ryti testamentą?

Ats. Įvairių, valstijų įstaty
mai nustato!HšžĮVokos aptartį, 
koks turi būti asmens veiks
mingumas, kad t, galėtų testa

mentą sudaryti; pagal tuos įsta
tymus visi veiksmingi, išskyrus 
nepilnamečius ir turinčius ne
sveiką galvojimą yra veiksmingi 
testamentui sudaryti.

Kl. Chroniškai sergąs testa- 
torius padarė testamentą tuo 
metu, kai buvo proto skaidriam 
(šviesiam) laikotarpy. Ar toks 
testamentas galiojantis?

Ats. Taip, nors tokį laikotar
pi yra ypatingai sunku nusta- 
tyti-patikrinti. Tačiau, jei toks 
šviesus laikotarpis galėtų būti 
patikrintas, testamentas galėtų 
būti patvirtintas.

Kl. Kokią galia į testamentą 
turi negalios įtaka?

Ats. Toks testamentas yra 
negaliojantis tokiu laipsniu (dy
džiu), kiek testamentas yra iš
dava tokios negalios įtakoje-

Kl. Prie patalo ligos prira- 
kytas testatorius yra verčiamas 
padaryti nustatyta testamentą, 
ryšium su žmonos grasinimu, 
kad ši jį apleistų, jei jis taip 
nepadarytų. Ar toks testamen
tas laikomas išgautas negalios 
įtakoje?

Ats. Taip, toks testamentas 
gali būti pripažintas išgautas 
negalios padėtyje.

(Bus daugiau)
Teis. Pranas Šulas

Kada Pradeda Mokėti?
Pensiją?

Kl. Kada socialinio draudimo 
įstaiga pradeda mokėti pensiją 
darbininkui, ar nuo 65 m. am-į 
žiaus sukakties dienos, ar anks
čiau? Aš esu gimęs liepos mėn. 
5 d. N- N.

Ats. N. N. Atrodo, kad jūs ga-: 
lite gauti socialinio draudimo 
pepsija jąu ęįąbar, bet ji bus 
kiek mažesnė, o vėliau, kai 
jums sueis 65 m. amžiaus, gale- j 
site gauti normalia pensija. Tuo [ 
reikalu jūs turite užeiti į gyve- ; 
narnos vietos socialinio draudi
mo įstaiga, pateikiant amžiaus; 
įrodymo dokumentą, social, dr. I 
nr , ir įrodymą, kad išdirbote ! 
nustatyta metų ketvirčių skai-; 
čių. pr- šul.

IŠ LB SOCIALINIO KLUBO 
VEIKLOS

Kai Floyd W. Livesay liko našliu, vienos dukters ir jos mokytojos pastangomis, jis buvo Costa Mesta. 
Calif., išrinktas “Mother of the Year’’. Čia matome visą šeimą, kai jos “motina” ruošia pusryčius, o to
liau: Roger. 15 metų. April, 10, ir Holly, 11.

neseniai gavau atlyginimą už 
turtą Lietuvoje, per karą pada- i 
rytus nuostolius. Iš viso gavau 
trylika šimtų dolerių. Už jūsų' 
patarimus reiškiu nuoširdžia pa 
dėką.”

LB. Socialinio klubo adresas: 
A. Čepulis, reikalų vedėjas, 3548 
S. Emerald Ave.; Pr. Šulas, pir
mininkas, 4436 S. Wpstenaw av., I 
Chicago, Ill. 60632.

Su dalgiu giedros nelauk, su 
rasa piauk.

BUSINESS OPP-
PLANNING A BUSINESS 

OF YOUR OWN? 
Interested in: 

COLORADO — OKLAHOMA 
NEBRASKA — KANSAS 

MISSOURI — ARKANSAS 
IOWA — ILLINOIS 

WISCONSIN — MICHIGAN

BLAIVININKU TARPE
t.

..Blaivybės draugijos metinis 
susirinkimas. Vyriausią žodį tar 
ti pakviestas iškalbingas orato
rius iš kitur.

— Gerbiamieji — suriko jis 
garsiai. — Kas šiandien turi 
puošnius namus? O gi karčiam- 
ninkai! Kas važinėjasi bran
giais automobiliais? Karčiam- 
ninkai ! Kieno žmonos turi min-

Accounts Receivable
If you have a basic knowledge of bookkeeping, we have a job jor 

you in our credit department.
* GOOD STARTING SALARY * MERIT INCREASES

♦ EXCELENT FRINGE BENEFITS 
Phone Personnel Dept. HU 9-1000 

'SUPERIOR TEA & COFFEE CO
2278 N. ELSTON AVE.

MALE HELP

N AESU

LB Socialinio klubo narys Ber 
nardas Burba rašo: “Jūsų pata
rimas laikrašty dėl karo metu 
vokiečių padarytų nuostolių, A- 
merikos piliečiam, paskatino 
mane ieškot atlyginimo, bet ne-, 
žinodamas kaip, kreipiausi laiš
ku į jus ir jūsų atsakymąs - pa
tarimas man daug padėjo. Dabar i

COAST TO COAST STORES
Representatives of these states 
will be at the Illinois Business 
Apportunity Show at the

O’Hare Inn February 10-12th.

11 BIG HARD LINE 
DEPARTMENTS

Hardware, Housewares, Sport
ing goods, Automative, Paint 
Plumbing, Electrical, Major 
and Lawn and Garden.
Full service franchise with 37 
years of proven succes offers 
guidance in store operations, 
merchandising, consumer credit 
and according.
See you at the O’Hare Inn., 
Friday, Saturday or Sunday, 
February 10, 11, and 12 or 
write:

N. E. HENSLEY
COAST TO COAST STORES 

5414 E. FRONT STREET, 
KANSAS CITY, MISSOURI

NEEDS
SPECIALISTS

FOR 
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE) 

ELECTRONICS AND ENGINEERING 
TECHNICAL SERVICES POSITIONS

Who are ready io take . . • IN CAREER
the N-E-X-T S-T-E-P U-P ACCOMPLISHMENT
Almost anywhere you go in the free world, you’ll find NAESU Spe
cialists on the job. As experts in their particular field, our technicians 
cover the globe, going wherever the jobs calls them. We are currently 
seeking individuals exerienced in:

★ ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE 
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

★ FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF 
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIRE
MENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DOCUMEN
TATION.

Of Particular Interest Are Personnel With 
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

• fi I 
■ AVIONICS ★ POWER PLANTS ★ STRUCTURAL 

ELECTRICAL ★ AIRFRAMES ★ FLIGHT CONTROL
★ HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS
Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable 

But Not Essential

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADS
With 1 Year Practical Experience 

Seeking Opportunity for Security asd Growth

Starting Salaries:
$5,331 to $10,927 Annually

Bassed on experience, PLUS all the benefits associated with a 
Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direket. This will include travel to and from temporary 
duty stations with the Fleet and at Naval shore activities anywhere 
in the world including combat zones.

ON 
43Z< % INVESTMENT 

ACCOUNTS
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują . mūšy namą.

f t

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 

"— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS

Qualified Candidates are invited to submit resume (or preferably 
Standard Form 57, obtainable at any Post Office)

to:

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-S

NAVAL AVIATION ENGINEERING
SERVICE UNIT

PHILADELPHIA. PENNSYLVANIA 19112
An Equal Opportunity Employer

kus brilijantus? Karčiamnin- 
ko!

— O už tą viską — tęsė jis— 
moka ne karčiamninkas, bet 
jūs visi, kurie vartojate gėri
mus !

Visoje salėje pasigirsta smar
kus rankų plojimas.

Buvęs tame susirinkime Pra
nas Adomaitis grįžta namo ir 
sako savo žmonai:

— Girdėjau smarkų kalbėtoją
ir jis mane galutinai įtikino, bet

Skubėkime greičiau pas Smalin- 
skus, gal jie dar nepardavė savo 
karčiamos. Mums būtų labai ge
ra vieta.

Apgailestavimas

— Parašiau savo sužadėtiniui 
Vincui Kaminskui, jog viskas 
tarp mūsų bus baigta. Įdomu, 
ką jis į tai pasakys?

- Jis apgailestaus ne tavęs, 
tavo kraičio.

- lllllllllllllHllllllllll!IIIjlllll lllinillllllllll 111 lllllllllllllllllllllllillllll  llillllllll IIIIIII2:

= ... Ii
= Kas tik turi gera skonį.,
= Viską perka pas Lieponį!

| Lietuviu Prekybos Namai |
I FURNITURE CENTER, INC. Į
| MARQUETTE PARKE |

e 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
i Vedėjas J. LIEPONIS 1

= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — 
= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

| JOHN F. EUDEIKIS
I i
! LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSc-
| Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Jstaiga :!I“? n
IU Hg ii

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

@
 4605-07 South Hermitage Avenue H

Tel. YA 7-1741-2 ::šį H 4330-34 South California Avenue įi 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 -i

Ii ____ i:

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71 »t Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



SANDARA

Reikšminga Šventė Baliumi Šeimoje Taip Paminėjo
Duktė — Dantų Gydytoja. Sū

nus Biologijos Bakalauras

Dr. Gražina Baliūnaitė 
Algirdas Bal.ūnas

Dr. Gražina Baliūnaitė šį pa
vasarį baigė Northwestern Uni
versity School of Dentistry dau- 
dama dantų gydytojos diploma, 
o jos brolis Algirdas Baliūnas 
baigė Loyola Universitetą gau
damas Bachelor of Science dip
loma biologijoje.

Dr. Gražina Baliūnaitė yra 
gimusi Vilniuje. Amerikoje bai
gė Maria aukštesniąja mokykla 
ir Chicagos Universitetą, įsigijo 
Bachelor of Science laipsnį. Be

simokydama aukštesnioje mo
kykloje buvo mokyklos laikraš
čio redaktorė. Chicagos Univer- į 
sitete prisidėjo prie Lietuviu j 
Studentu Draugijos suorganiza
vimo ir buvo tos draugijos pir- 
m ninkė. Northwestern Univer
sity School of Dentistry šių me
tu dantų gydytojų laidoje buvo 
vienintelė mergaitė. Per visus 
keturius mokslo metus buvo sa
vo kurso sekretore. Northwes
tern University vadovybė pak
vietė Dr. Baliūnaitė pasilikti 
prie universiteto mokslo perso- Į 
nalo nare ir pavedė jai, kaip in
struktorei, dėstyti neopratyvinę I 
dentisterija.

Algirdas Baliūnas yra gimęs 
I Austrijoje. Jis yra baigęs Šv. į
Panelės Marjos Gimimo parapi
jos mokykla, ir Brother Rice 
High school. Būdamas mokyk
loje žaidė krepšinio komandoje, 
o taip pat Aro ir Neo Lithuania 
krepšinio komandose. Loyolos, 
Universitete buvo TKE Frather 
nity narys. Algirdas planuoja te 

j sti mokslą toliau.
Illinois Lietuvių Prekybos Rū 

mų pirmininkas Adolfas Baliū
nas dr. Ona Baliūnienė džiau-

I giasi susilaukę dvigubų mokslo i 
pabaigtuvių savo šeimoje-

—A. E.

Liūdną Sukaktį
Jaunimo Centro salėje, 5620 

S. Claremont, Chicagoje, birže
lio 16 d. paminėta 27- metų liūd
na sukaktis nuo Lietuvos pa
vergimo Sovietų ginkluotom 
pajėgom.

M nėjime dalyvavo Latvijos, 
Estijos ir Ukrainos delegatai su 
savo krašto vėliavomis ir įvai
riu organ'zaci  jų vėliavos. Kal
bėjo L* etų vos generalinis kon
sulas P- Daužvardis apie tra
giška ir skaudžia padėtį, oku
panto naikinama ir kolonizuo
jamą mūsų tėvynę Lietuva. Pa
brėžė, kad bendrai su kaimy
nais turime reikalauti, kad oku
pantas ištrauktų savo kariuome 
ne, taip, kaip jis reikalauja 

Izraelį atsitraukti savo karius į 
senas pozicijas.

Latvijos ir Estijos delegatams 
tarus žodį buvo išnešta visų ben 
dra rezoliucija, kurią nutarta iš
siųsti JAV Prezidentui, Valsty
bės Sekretoriui, Izraelio vyriau
sybės galvai, Jungtinėms Tau
toms.

Prie paminklo padėtas vaini
kas žuvusiems dėl Lietuvos lais
vės ir nukankintiems Sibire bei 
koncentracijos stovyklose. Vai
niką padėjo Pakalka ir Ingau-

man besižvalgant į visus pikni
ke darbininkus bei darbininkes, 
kartu su komisija, kurie šluosty
damies prakaitą nuo kaktos, sku 
bėjo, dirbo svečių patenkini
mui, tiek už baro, tiek virtuvė- 

' j e ir prie pampuškų kepimo, an- 
• takius svilino.

Taigi man visu jų labai pa- 
1 gailo, taip, kad nejučiomis pra- 
į dėjau pats su savimi kalbėtis 
apie tai, kas mūsų — lietuvių 

’ organizacijas palaiko ir joms

gerbūvį užtikrina.
Aižku, niekas kitas, kaip tik 

tokie nuoširdūs veikėjai, kurie 
užmiršta save, darbuodamiesi 
organizacijų gerovei-

Šia proga, sveikinu pikniko ir 
kitus Našlių Našliukių klubo 
veikėjus bei veikėjas.

—A. Jusas.

Giliai įsimylėjusio akys ap
temdytų ir erelio žvilgsnį.

(Shakespeare).
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Jtes mokame 434
per annum

aut visų sutaupo

MIDLAND 
SAVINGS

MIDLAND&mngš

1

Sovietai Atidėjo 
Susisiekimą Lėktuvais

Washington, D. C. — Valsty
bės departamentas pranešė, kad 
sovietai atidėjo dėl techniškų 
priežasčių tiesioginį komerci
niais lėktuvais susisiekimą New 
Yorkas — Maskva.

Departamento pareigūnas sa-a pia;a mėjimas yra mokykla, 
ko. kad Pan-American Airways kurioje visada stiprėja tjesa

linija buvo painformuota per 
; sovietu pareigūnus, jog Rusijos 
Aeroflot linija, nenori pradėti 
skridimus iki nebus gatavas jų 
IL-62 džetas.

Iš pradžių sovietai numatė 
pradėti skridimus balandžio mė 
nesi, vartojant turbo prop džet 
lėktuvus.

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

tų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

2*0 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Graži Lietuviška Vasarvietė
Prie Bass Lake. Knox, Ind.

Savininkai: Antanas ir Veronika Šerkšniai.

Praleiskite atostogas gražiame Paradise Summer Resorte 
prie Bass Lake. Knox, Ind. Kabinos naujai ištaisytos, vei
kia restoranas; galima pasigaminti valgi ir patiems.

Privatus sklypas prie ežero maudymuisi. Galima nau
dotis šokiu sale.

Lietuvos Vyčiai Turės 
Dviejų Dienų Pramogą

Grįžęs iš Detroito

Lietuvos Vyčiai savo susirin
kime nutarė švęsti šiais metais 
Liepos 4-ta surengdami metinį 
suvažiavima savo namuose, 47- 
ta gatvė ir Campbell Ave. Visa 
tai tęsis dvi dienas, nuo pirma
dienio, liepos 3-čios vakaro ir 
visa diena antradienį.

Abiejose dienose bus užkan
džių. žaidimų ir šokiai, grojant 
geram o/kestrui.

Juozas Strazdas grįždamas 
Detroito į Chicagą, atvežė ir 
nios Strazdienės ne tik prenu
merata, už Sandara, bet ir auką 
laikraščio paramai. Ačiū jai už 
tai!

Ruošiasi Vykti į Lietuvą

is
P-

Bronė Motuzienė, gyvenanti 
Geneva, N. Y., rengiasi išvykti 
šia vasara į Lietuva aplankyti 
savo gimines.

. nis.
Vaikučiai “Grandis” būrelyje 

E. Aglinskaitė, L. Krikščiūnai- 
! tė, J- Jasaitytė, V. Misiūnas, J. ' 
Šuopytė mok. Irenos Smieliau- 
skienės paruošti liūdnos sukak
ties minėjimo montažą išpildė ; 
jautriais eilėraščiais.

Bruno Markaitis, -S.J., atna- 
■ savo Šv. Mišias už žuvusius ir 
nukankintus. Giedojo solistė P. 
Bičkienė. Muzikine dalį išpildė 
M. Motekaitis, muz. P. Armonas i 

j ir kt.

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

MIELI LIETUVIAI!
Klausykitės svarbių paskaitų iš Švento Rašto

iš sekančių radijo stočių

Žagariečių Piknikas 
Ši Sekmadieni Pakeitė Nuomone

Sėkmingai Praėjo Našliv 
Klubo Piknikas

Iš

Chicagos radijo stoties W.O.P.A. — AM— 1490 KC.FM.
202.7, MC. — Sopie Barčus.

penktadienį nuo 10:30 vai. ryte-

Cal., radijo stoties K.P.P.C., 5000 W.Pasadena, 
106 7 MC.

FM.

Z fonas Knox, Ind. 772-2358.
♦ fonas Knox, Ind. 772-2358.

Išnuomuojama šokių salė su restoranu įvairiems pa-
rengimams.

Telefonai Chicagoje: PR. 6-5951 arba 778-0920; Tele-

Telefonai Chicagoje: PR. 6-5951 arba 778-0920; Tele-

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS

dali

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

2424 West 71-si Siree!

ir 6. -8 v. popietbalandos; 1—3 
<asdien. šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždarvia

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.

6449 So. Pulaski Road

Kaip ir kiekvienu metu vasa
ros metu, Žagarės Draugiškas 
klubas surengia šaunius pikni
kus, duodant progos svečiams 
malonioje nuotaikoje, smagiai, 
tyrame ore su gerais draugais

Taip bus ir šį sekmadienį, bir 
želio 25 d. šaunus piknikas, Juo
zo Lieppos ąžuolyne, 8236 So. į 
Kean Ave., Willow Springs, III. Į 
Pradžia 12 vai.

Klubo prm. Paul Masilionis I 
su visa valdyba bei metinė pa
rengimu komisija: Adelė Šan
kus, Rožytė ir Jonas Didžgal- 
giai, maloniai kviečia visus--se
nus ir jaunus atvykti. Bus geras 
šokiams orkestras. Taip pat sve
čiai galės iš namų atvykti be 
pietų ir čia pavalgyti skaniai 
šeimininkių pagamintų valgiu 
ir atsivėdinimui — išsigerti vi
sokiu šaltu gėrimų, kurie šilu
moje labai pritinka.

Be to, dar bus laimėjimai ver
tingu dovanėlių, kuriu geri klu
bo nariai, manau nesigailės pa
aukoti.

Baigdamas noriu priminti 
apie geros vertės importuotus 
iš Austrijos saldainius, pagal ko 
misijos užsakymą jų bus pikni
ke pakankamai, taip, kad laimė
jusieji svečiai galės pasaldinti 
savo gyvenimą, nes tos rūšies 
saldainius mėgsta maži ir di
deli.

Ruoškitės visi atvykti į šį pik
niką, kad praleidus keletą mie
lų valandėlių su linksmaisiais 
žagariečiais.

Po pralaimėjimo, Nasser skun 
dėsi neteisingumu: Izraelis turi 
2,500,000 žydu, o Egiptas nei 
vieno.

Akivaizdoje to fakto, Egipto 
prezidentas atsikreipė į Sovietu 
Sąjunga prašydamas atsiųsti 
jam ne tankų, ne lėktuvų, bet 
2-5 milijono sovietiniu žydų, ku 
rie sutiktų kovoti prieš Izrae
liu.

Chicagos Našlių, Našliukių 
piknikas, kuris įvyko birželio ’ 
11 d. Juozo Lieppos sodyboje,į 
gerai pasisekė, ypač, pavakarį1 
susirinko gana daug piknikau- 
tojų ir Hank-Valūno orkestrui 
grojant, smagiai pasišoko bei 
ka p vienos šeimos nariai,, gra
žiai. nuotaikingai linksminosi, 
prisimindami sau dainą, — “Pa
kelkime taures linksmybės”.

Įvairių gėrimų, valgių ir šiaip Į 
užkandžiu visiems užteko. Tik'

Kiekviena šeštadienį nuo 9:45 iki 10 vai. ryto.
Iš Pittsburgh, Pa., miesto, iš radijo stoties W.P.I.T. 5,000 W.

730—KC. AM.
Kiekvieną sekmadienį nuo 12:45 vai. dienos iki 1 vai. p.p.

Iš Waterburio, Conn., miesto iš radijo stoties W.B.R.Y. 
5,000 W. 1590—KC.
Kiekviena šeštadienį nuo 7:15 vai. vak. iki 7 :30 vai. vak.

Iš Detroito, M’.ch., radijo stoties, W.J.L.B., 1000 W. AM. 
1400—KC.
Kiekviena šeštadienį nuo 1 vai. iki 1:15 vai. po pietų.
Esate prašomi visi lietuviai pasiklausyti tu linksmų 
žnių-

DR. ANNA BALIONAS

—A- Jusas.

Nuotykis Teatre

_ Ponia, pirma jūs sviedėte į 
artistą supuvusiais kiaušiniais, 
o dabar jam plojate. Kaip čia

— Aš turiu krepšyje dar du 
kiaušiniu ir noriu, kad artistas 
vėl pasirodytų scenoje.

Ką nuderėsi, tą nemokėsi.

Valandos pagal susitarimą.

KVIEČIAME VISUS TA UTIEČIUS DALYVAUTI

Musų Bendroje Vidurvasario Sventeje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos-July 30 d. 1967

BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

> Lietuviškos Vaišės, Menine Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų
Jų Tarpe-RCA. Spalvota Televizija

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

Akių, Ausu, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius.

2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. 
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.
• šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Kitu laiku, nusitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chiru rfija 
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 
Aes. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vax.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5
Sekmadieniais

abu

v. popiet kasdien 
ir trečiadieniais 

fisai uždaryti.

Cel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-^868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69ih Street

Po pietų i -3. vakarais 7—9 
iktai antradieniais ir penkta- 
lieniais. Treč. ir sekmadieniais 
»fisas uždarytas

Rezid. 3241 West 66th Place 
' I Tel.

(69os ir Maplewood Av. kamp . 
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p

ofiso: 847 - 5800
Rez PRospeci 6-425t:

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

elef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

Route 25. Elgin. Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST  AS

4455 So. California - YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Ave.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

darr

čįau
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Virtiniai su Mėsa
Likusią virta mėsa permalti 

nėsai malama mašinėle.
Didelį šaukštą sviesto išleisti 

<eptuvėje, pridėjus 1 svogūną 
tmulkiai supjaustytą.

Truputį pakepti ir supilti į an 
csčiau paruoštą • mėsą. Pridėti 
ruputį pipirų, druskos ir, jei 
nėsa per sausa, įpilti du šaukš- 
us rašalo. Viską gerai išmaišy- 
i, kad pasidarytu stangri ma-

Atskirai pagaminti tešla virti
niams iš miltu ir dvejų kiauši
nių. Tada ja plonai iškočioti ir 
iškirpti su stikline apvalus ru
tulėlius, kuriuos pripildyti pa
ruošta mėsa. S.V

Kraštus gerai užspausti ir iš
virti verdančiame-' vandenyje.

Išvirtus—sudėti i^dubenį (bliu 
da) ir apipilti spirgintais laši- 
niukais.

Braškių Pajus
Paimti tešlai trečdalį puoduko 

riebalu, 1 puoduką miltu, treč
dalį puoduko cukraus ir 1 kiau
šinio trynį.

Kamšalui paimti : pusę puo- 
duVf> vandens, tris ketvirtada
lius puoduko šviežio syrupo. Be 
to, truputį migdolo aliejaus, 2 
šaukštus vandens, 1 kvorta švie 
žiu braškių.

Darbas. Tešla padaroma pa
prastai, kaip ir kitiems pajams. 
Imama 9 coliu kepimui speciali 
lėkštė. Iškloti ja pagaminta teš
la ir gražiai kraštus su šakute 
išlyginti.

Kepti karštoje krosnyje apie 
10 minučių- Atskirai paruošti 
kamšala taip: į maža puoduką su 
pilti vandenį, syrupa ir migdolų 
aliejų. Tada užvirinti ant leng
vos ugnies.

Paimti ‘’cornstarch” ir išleisti 
jį 2 šaukštų vandenyje, gerai iš
maišant. Tada po truputį supil
ti į paruošta syrupy vis pamai-1 
* o n t

Virinti — iki ta masė sutirš- 
tės, kaip majonezas. Ataušinti Į 
ir supilti čielas, ‘Išpuoštas braš
kes. Vėl lengvai išmaišyti ir už
pilti į iškeptą pajū. Viršų gali
ma papuošti — išmušta grieti
nėle.

Buljonas iš Kaulų 

nės, maltų pipirų, druskos, pet
ražolių lapelių.

Be to. 2 šaukštus pamidorų 
šaukštą taukų.

Daroma taip. Iš mėsos ir kitų 
priedų padaryti maltos mėsos 
masę. Iš šios daryti apvalius ku
kulius, pavolioti juos miltuose, 
apspirginti keptuvėje iš visų 
pusiu ant riebalų, tada sudėti į 
puodą, prdėti pamidirų košėn 
grietinės ir uždengus puodą, šu
tinti 20 minučių.

Prieš paduodant į stalą, ku
kulius sudėti į pusbliūdį ir api
barstyti petražolių lapeliais- 
Prie jų tinka ryžiai arba bulvių 
košė.

OBUOLIŲ SALOTOS

Paimti: 3 žalius obuolius, su
tarkuoti juos burokine tarka, 
pridėti truputį cukraus, du treč
dalius stiklinės grietinės ir 
viską gerai išmaišius — nau- ■ 
dot.

Jei trūktu rūgšties, įdėti cit
rinos sunkos.

Tarkuotų Bulvių Košė

Paimti: 15 bulvių, litrą van
dens, druskos, 1 šaukštą rieba
lų, 1 svogūną.

Daroma taip. Į verdantį, pa
sūdyta vandenį sutėti žalias tar 
duotas bulves ir maišant, pavir
ti. kol sutvirtės.

Pridėti taukų su spirgintais 
svogūnais, druska ir dėti į kros
nį ar orkaitę (duchovka), kad 
iškeptu (išsitroškintų).

Raudonos Pupelės
Paimti: 2 dėžutes (po 1 svarą) 

raudonų nusausintų pupelių, ■ 
(kidney beans), 1 puoduką ka
potų salierų, 2 kietai virtus 
kiaušinius (smulkiai supiausty- j 
ti), 2 valgomus šaukštus krienų, 
ketvirtį puoduko majonezo, 1 ! 
šaukštelį druskos.

Be to, ketvirtį šaukštelio pi
piru, 1 šaukštelį supiaustytų Į 
smulkiu svogūnų, 2 valgomus 
šaukštus acto ‘‘pickle puice”.

Daroma taip. Salotinės dugną | 
iškloti salotų (letuce) lapais. Ta 
da sudėti viską i salotine ir su- I w * C
maišius, papuošti kietai virtų 
kiaušinių griežnėliais.

Sovietiniai Turistai
Penki naujai išdažyti sovietų 1 vykti. Jie privalo registruotis 

laivai šia vasarą pajudės su so- policijoje nustatytais laikotar- 
vietiškais turistais Viduržemio piais.

Izraelio - Egipto karas. — Izraelio aviacijos lėktuvai sudavė didelį 
smūgį egiptiečių aviacijai. Izraelitai užėmę senąjį Jeruzalės miestą.

Marinuotų Slyvų Salotos

Paimti: 1 litrą slyvų, 2—2^2 
stiklinės vandens, 2 stiklinės eu 
kraus, pusę stiklinės citrinos žie 
velės, 3 gvazdikėlius, ketvirtį 
lazdelės cinamono, acto.

Daroma taip. Vandenį su cuk
rumi, cinamonu, gvazdikėliais 
ir citrino žiebele (jei jos yra), 
10 minučių pavirinti.
Baigiant virti, pridėti acto, kad 
būtu pakankamai rūgščtu ir at
vėsinti.

Sveikas, nepernokusias sly
vas nuplauti, sudėti į stikline 
bonka, užpilti atvėsintu mari
natu,, uždengti ir 2-3 dienas pa
laikyti.

Duodant į stala, slyvas sudėti 
i indą ir užpilti vėl tuo pačiu 
marinatu, kad apsemtų.

Taip sutaisius didesnį slyvų 
kiekį, galima išlaikyti per žie
mą.

Kad jos nepelytų ir actas ne
išgaruotų, paviršių užpilti pusės 
centimentro storumo aliejaus 
sluoksniu.

Laikyti užrišus pergamenti

niu (vaškiniu) popierium ir už
dengtus dangsteliu.

Silkės Krienų Padaže

Pimti: 2 silkes, 1 stikline grie 
tinės padažo su krienais, 1 kiau
šinį, papuošimui petražolių la
pelių.

Silkes išmirkyti, nulupti, pa
šalinti kaulus, supiaustyti įs
trižais gabalėliais, sudėti į stik
linę (pridėti galvą, uodega) ir 
užpilti grietinės padažu su krie
nais-

Papuošti virto kiaušinio grie
žinėliais ir petražolėmis.

Tuojau Galima Pažinti

Jei moteris nešioja ant piršto 
apvalą žiedą, mes matome, jog 
jinai yra ištekėjusi.

Bet jei vyras ištisą dešimt
metį dėvi tuos pačius drabu
žius, mes suprantame, jog jis 
yra vedęs.

Atnešė po sparnu kaip gužu
tis kiele.

jūroje į Kiprą, Gibraltarą, Nea
polį, Atėnus, Veneciją, Istam- 
bulą, Aleksandriją, Maltą.

Laivai pastatyti rytinių vo- __Be perdėjimo galima pasaky- 
kiečių turi šiuos vardus: Ivan ti, kad turistiniai laivai, užsu- 
F^u ruvn t n f,-;-Jo r.rn7iia rkę į kokį svetimą uostą, sukelia 

---------- ;------ -----——■ -Įneprielankia reakciją. Ten tuo- 
•ELIO JUNE 30 D., 1967 M. !jau užsidaro krautuvės, nusilei-

Jeigu kuri šeima laimingai 
išsirūpino pasą “A”, gali sėsti į 
bet kokį penkių paminėtu laivų 
ir pajudėti į “Vakarus”.

“B“, "C“ ir “D“ Pasai

Visai kitas reikalas yra su tu
rinčiais pasą “B“. Tie neturi 
teisės gyventi Maskvoje ar ki
toje Sovietų respublikų sostinė
je, didesniame uoste ar pasie
nyje.

Apie išvykimą į užsienį, ne
galį būti jokios kalbos, bet ga
vus komandiruotę iš partijos ar 
iš darbovietės, turintieji pasus 
“B”, galį laisvai lankyti kuror
tines vietas Sovietu Sąjungoje.

“Turintieji pasus “C”, yra ne 
patikimi asmenys. Netgi trum
pam laikui keičiant vietovę, jie 
privalo gauti iš policijos specia
lų leidimą-

Pasas “D”, yra duodamas po
litiniai nusikaltėliams, kali
niams ir žmonėms, kurie įtarti
ni ir saugumo agentai nenulei
džia nuo jų akių.

Turintieji pasą “D”, negali 
gyventi miestuose, kurie turi 
daugiau 50,000 gyventojų, netu
ri teisės be leidimo kur nors iš-

Nieko stebėtina, jei “beklasi- 
nėje” sovietiškoje tėvynėje visi 
svajoja apie turistinį pasą “A“.

;džia užuolaidos ir pardavėjai — 
atostogauja. Nėra biznio su so
vietais! Nėra biznio, nes rublis 
“nevaikščioja” tarptautinėj rin
koj, doleriu sovietiniai atosto
gautojai neturi. Mainų preky
bos niekas nenori su jais vesti, 
r ką jie turi mainyti: vatinu
kai, mediniai šaukštai ir 35 mm. 
Urnos, pritaikintos sovietiš
kiems aparatams “Zorka”.

Vienas šoferis pasakoja, kad 
is valanda vežiojęs sovietinius 
uristus ir užmokėsniui jie pa

rodė serijas ženklu sovietiškai 
Ųampuotų. Šoferis tik padėko
jo ir nuo to laiko jo taxi niekad 
(nevežiojo tokių keleivių.

Lygumos linguoja, 
Žalios bangos šnera, 
Klojasi po kojom 
Šilko žalią skarą.

O vėjelis vaikšto, 
Pievoj žiedus glosto, 
Išlukštena laiškus, 
Išmyluoja gluosnius.

Geria dirvų kvapą, 
Varpų sultis čiulpia, 
O tos dirvos kvapios 
Suliepsnoja tulpėm.

Lenkia žiedą dulkei, — 
Neša dulkę žiedui, 
O tos margos pievos — 
Žydi, dūzgia, gieda.

Pranas Genys

Pasikeičia Linksmybė

— Žiūrėk,, brangusis parapi
jieti, — kalba klebonas, — aš 
buvau labai linksmas, kai tu gy
venai tvarkingai, o šiandien tu 
vėl girtas.

— Matote, klebone, šiandien 
mano eilė būti linksmam, — at
sakė parapijietis.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Maža spintelė turi šimtus 
durelių ?

2. Vos gimęs — daug žino, iš
mano, per metus — ėmė ir pa
seno?

3 Margi karveliai po visą pa
saulį skraido?

4. Mažas šulinėlis, juodas 
vandenėlis, kas nori — girkšno- 
ja ir baltais laukais nešioja?

5. Plieno žagrė baltam lauke 
aria,, juodas vagas verčia?

6. Laukai nematuoti, gyvuliai 
neskaičiuoti, pats piemuo ra
guotas?

7. Diena miega, naktį budi, 
savo plikę žemei rodo?

8. Šiapus kalno sutemo, ana
pus kalno prašvito?

9. Mergelė ant dangaus, kojos 
ant žemės?

10- Kai mėlyna — juokiasi, 
kai pilka — verkia?

Atsakymai: 1. Knyga, 2. Ka
lendorius, 3. Laiškas, 4. Raša
las, 5. Rašomoji plunksna, 6. 
Dangus naktį, 7 Mėnulis, 8. 
Saulė, 9. Saulė ir spinduliai,
10. Debesys.

Atsimušė Dangis į Akmenį

Vienas turtingas biznierius 
Įsimylėjo į artistę. Norėdamas 
apsisaugoti nuo įsivėlimo į skan 
dalą, jis pasisamdė privatų de
tektyvą, ištirti merginos praei
tį-

Po kiek laiko atėjo raportas, 
kuriame pasakyta:

“Mergina kilusi iš geros šei
mos ir jos reputacija kuo ge
riausia. Tik pastaruoju laiku ji 
pradėjo draugauti su tokiu biz
nierium, kurio vardas yra“ gefo- 
kai suteptas.

Filosofas John Stuart Mill, bū 
damas vos 5 metų vaikas, pakan 
karnai gerai mokėjo lotynų ir 
graikų kalbas.

Nepriklausomoje Lietuvoje, 
1938 metais buvo pagaminta 
19.600 tonų sviesto, o į užsienį 
išvežta 17,413 tonų.

Rūpestis budina žmogų.

Paimti: 2 svarus kaulų, 2
orkas, 1 svogūną, truputį sa- 
?rų ir porų, pusę petražolės, 
lauro lapelius, keletą pipirų ir 
is kvortas vandens.
Darbas: Buljonas iš kaulų ver 
imas, kaip ir iš'-mėsos, tik il- 
au jis verdamas. Nuo pavir
tus nuimami taukai.
Išvirusį buljoną — reikia per-

Vengriškas Guliašas
Paimti apyrieZiės mėsos 3 sva

rus ir supiausčius pailgais ga-j 
balais, pabarstyti miltais, drus
ka ir pipirais.

Atskirai šaukštą sviesto pas-! 
pirginti su 1 supiaustytu svogū-i 
nu ir sudėjus mėsą į indelį, už
pilti tuo sviestu.

Apdengti ta mėsą dangteliu 
ir tegul pamažu šutinąs. Kad ne 
prisviltu, dapildyti po truputį 
vandens.

Kai mėsa gerokai suminkštės, 
paimti ir apkepinti iš abiejų pu
siu. o vėliau vėl sudėti atgal į 
ta patį indą, kur anksčiau ji šu
to. Tegul dar truputį ant leng
vos ugnies pasus.

Kai jau ji bus gatava, paduoti 
su išvirtom ir pakeptom bul-

Jautienos Kukuliai
ikia paimti: 2 svarus jau- 
s, 2 riekutes pyrago, tris 
rtadalius stiklinės pieno, 2 
inus, 3 šaukštus miltų, 1 

(košės), 2 šaukštus grieti-]

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, CR6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštų, dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacij'omis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

PARKING Hfc

daug kitų įrengimų, kuriais per i 
ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus 
lingus pinigus. Mes turime speci; 
reikalingi pinigai (College Bonus 
pinigams mokami patys aukščiau: 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki 
žais mėnesiniais indėliais taupyti

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes 14. <
10. Free Community Rooms for your 15. I

organization meetings (Free Coffee) 16. r
11. Cash checks and pay all family bills 17. ]

with our special money order checks. j
No service charge to members. j

12. U.S. Postal Stamps Machine Service 18. <
13. We sell Travelers Checks 1

Fed. vyriausybės apd raudat 
įstaigoje visos taupymo 

sąskaitos apdraustos 
iki $15,000.00

1

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.) 
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr.» Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______  12:00 P.M.— 8:00 PM.
TUESDAY_______ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12:30 PJC

IMPERFECT INORIGINAL



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Jonas ir Genė Miglinai, 2549

Naujas Medicinos 
Gydytojas

P-nai Mironai Grįžo 
| Hot Springs, Ark.

Juozas ir Ona Mironai, kurie 
praleido Chicagoje keletą savai
čių. pereita savaitę išvyko auto
mobiliu į Hot Springs, Ark.

Pakeliui į Chicagą, Juozas Mi 
ronas buvo susirgęs ir tapo nu
vežtas į Veteranų ligoninę, kur 
jam buvo padaryta sunkoka ope 
racija. Dabar jis jau tiek atsi
peikėjo, kad galėjo keliauti į sa
vo namus Hot Springs, Ark.

ARTĖJA SANDAROS
PIKNIKAS

Kaip jau žinome, metinis San 
daros piknikas įvyks sekmadie
ni, liepos 30 dieną, Bučo darže, i 
Parucšiami darbai jau prasidė-i 
jo ir bilietukai dovanoms jau 
platinami. Visi esate prašomi 
juos įsigyti Daug kas yra pa
žadėjęs suteikti ir vertingų do
vanų.

Bendromis pastangomis pada
rykime ta mūsų vasarinę šventę 
tikrai sėkminga ir gražia.

Kap. Martynas Lidy 
Atsižymėjo Vietname

P-nai Martynas ir Barbora 
Gilason, 7216 S. Francisco Ave., 
didžiuojasi, kad jų anūkas, ka-; 
pitonas Martynas Lidy atsižy- ■ 
mėjo kautynėse Vietname ir ga- 
vo Air Medai su ąžuolo lapais.

Jis yra aviatorius ir dalyvavo 
“Operation Junction City” —di
džiausioje karinėje operacijoje 
Vietname. Jo tėvai, buvę chica- 
giečiai, dabar gyvena Oakland, 
Cal.

Kapitonas. Lidy yra baigęs 
San Rafael Miltary Academy 
ir West Point Academy. Į Viet
namą jis išvyko rugsėjo mėnesį, 
1966 metais.

pažįstamų norėtų su jais pasi
matyti ar pasikalbėti, paskam
binkite PR 8-5454.

Jonas Selickas Tures 
Dvi Celebracijas

ai kon- =
tra- =

W. 69 Street, užsimokėdami už 
Sandaros prenumeratą, paskyrė 
ir aukų laikraščio reikalams. 
Ačiū jiems už paramą. 

į organ zacijų vėliavos, 
jo L’etuvos generalinis 
las P. Daužvardis apie
;ka ir skaudžia padėtį, oku- 

Selickas, 3H9 W.'?2 Street, bir- nto naikinama ir kolonizuo- 
vardadie-P* mūsų tėvynę Lietuva. Pa- 

‘ • patip^ kad bendrai su kaimy- 
reikšmiif *s lur^me reikalauti, kad oku- 

hntas ištrauktų savo kariuome 
-- -(Jie, taip, kaip jis reikalauja 

Operos Rūmuose’kaip !rael> atsitraukti savo karius i 
lur|enas pozicijas.

Latvijos ir Estijos delegatams 
hrus žodį buvo išnešta visų ben 
Ira rezoliucija, kuria nutarta iš- 
lųsti JAV Prezidentui, Valsty
bės Sekretoriui, Izraelio vyriau- 
ybės galvai, Jungtinėms Tan

Geras mūsų tautietis Jonas

želio 23 paminės savo 
nį ir gimtadienį. Dėl to ir pat 
Joninių šventė bus jam i 
gesnė.

J Selickas jau 37 metus dirb 
Civic < 
elevatorių operatorius ir 
progos sutikti įvairių garseny 
biu-

Dr. Kastytis Jucas- 
Jucevičius

Gavo Medicinos 
Gydytojo Diplomą

Dr. Kenneth P. Jesunas

ams. =
įPrie paminklo padėtas vaini- I = 
is žuvusiems dėl Lietuvos lais- =

ir nukankintiems Sibire bei į = 
Įicentraci jos stovyklose. Vai-; E

P-nia Bronė Tarnas, 2120 N.
Mango, paaukojo $5 pastatymui 
paminklo Matui Biekshai.

Užbaigęs Illinois universiteto 
medicinos mokyklą, Dr. Ken
neth P. Jesunas gavo gydytojo 
diplomą ir pabaigoje šio mėne
sio pradėjo dirbti kaipo internas 
Cook County ligoninėje-

Jis yra sūnus p-nios Sophie
Jasunas, 2633 West 39th Place
ir anūkas p-nios Frances Amb
rose, 7131 S- California Ave.

Gėrį mūsų tautiečiai Stanley 
ir Julia Mankai, 10912 S- Arte
sian Ave., birželio 22 dieną at
žymėjo 
venimo

37 metu vedybinio gy- 
sukaktį.

P-nia 
7212 S. 
22 dieną pamniės 
dienį.

Petronėlė
C/tlifornia

Brazaitienė, 
Avė., birželio 
savo gimta-

Leonas Meškauskas baigė Nor
thern Illinois Universitetą, gau
damas diplomą B. S- laipsniu. 
Dabartiniu laiku dirba U. S. ka
ro laivynui, Indianapolyje. Ind.

John Evans, Vytautas Uznys 
ir A. Roches praleido savaitę
laiko Mercier, Wis-, kur jie pa
gavo daug žuvies, jų tarpe 25 
didokas lydekas.

Prieš keletą dienų Kastytis 
Jucas-Jucevičius baigė medici
nos mokslą Arkansas universi
tete, gaudamas medicinos dak
taro laipsnį.

Nuo šių metų birželio 24 die
nos jis pradės dirbti County 
General Hospital, Los Angeles, 
Cal.

' Kastytis Jučas yra baigęs Chi 
cages pradinę mokyklą, St. Ig
natius aukštesnę mokyklą, litu
anistikos mokyklą ir Illinois U- 
niversiteto pradinius medicinos 
kursus. Čia gyvendamas jis vi
sa laiką priklausė jūrų skau
tams.

Frank Šeštokas Grįžta 
| St. Petersburg, Fla.

Atlikęs ilgoka kelionę ir ap
lankęs Washingtona, New Yor- 
ka ir pasaulinę parodą Montrea
lyje, Kanadoje, p. Frank Šešto
kas buvo sustojęs ir Chicagoje. 
Užsukęs į Sandarą, jis papasa
kojo daug įdomiu įspūdžių iš 
savo kelionės-

$į sekmadienį jis su dukra 
Emiljia Parmalis grįžta automo
biliu į savo gražią vasarvietę 
St. Petersburg, Fla., kuri jis ap
leido birželio 1 dieną.

Paminėjo Sidabrinę 
Vedybų Sukaktį

Jurgis ir Aniceta Mažeikai, 
“Paramos’ maisto krautuvės da 
lininkai, šventė savo 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį, 
Pakšto salėje, 3800 California, 
dalyvaujant apie 200 svečių; 
Kun- Kurzinskas sukalbėjo mal
dą. Jis irgi buvo pagerbtas, nes 
sutuokė JAV prez. Johnson’o 
dukrelę Lucy. Tai buvo lyg dvi
gubos pagerbtuvės.

Sveikinimo jautrų ir reikšmin 
gą žodį tarė Liet. Bendruomenės 
Chicagos apyg. v-bos Kultūros 
reikalų vadovė Virutė Vindašie- 
nė, skautų vardu sveikino Si- 
liūnienė, J. Janušaitis “Para
mos” dalininkas išreiškė savo 
bendrakeleiviams daug nuošir
džių linkėjimų.

Dalyvavo iš New Yorko Dr. 
Radzivanas. Ląike turtingų pa 
ruoštų vaišių skambėjo dainos 
ir ilgiausių metų linkėjimai mie 
liems Anicentai ir Jurgiui Mažei 
kams. Vakarą nuotaikingai ir 
sumaniai pravedė aktorius Leo
nas Barauskas. Vaišių stalą pa
ruošė p. Norvilienė.

—Dalyvis

Lenkų Plakatai Prieš 

Arkivyskupą Cody 
Bridgeporte

Pereita sekmadienį, prie lie
tuviškos Šv- Jurgio parapijos; 
bažnyčios Bridgeporte, buvo da-i 
linami anglų ir lenkų kalba at
spausdinti plakatai, nukreipti 
prieš arkivyskupą Cody.

Tuose lapeliuose skelbiama 
būk arkiv. Cody yra atėmęs iš 
lenku kapinių daugiau kaip $12 
milijonų, liepęs sudeginti len-i 
kiškas maldaknyges kapinių ko-! 
plyčioje- Ne gana to, jis siekiąs 
sunaikinti ir lenkiškas parapi
jas, pritaikant joms “integraci
ją”-

Lankėsi Chicagoje

P-nia Teklė Survilienė, gyve
nanti Otsego, Mich , buvo atvy
kusi į Chicagą, aplankyti savo 
drauges- Ji buvo apsistojusi pas 
Stella Mažeikienę, 936 West 33 
Street.

Ji taipgi aplankė Sandarą, už
simokėjo prenumeratą ir įteikė 
auka laikraščo parėmimui.

Aukos M. Biekshos 
Paminklui

Prisiųsta iš Racine, Wis.

Šiomis dienomis žinomas mū
sų darbuotojas Jurgis Kapočius, i 
gyvenąs Racine, Wis, prisiuntė 
$22 auku pastatymui paminklo 
Matui B;ekshai, ilgamečiu! ALT- 
Sandaros sekretoriui, kuris mi
rė pereitais metais Chicagoj. Tas 
aukas sudėjo:
Juozas Kasputis, Kenosha,

Wis. —$5.00
Jonas Kasparas, Kenosha,

Wis. 5.00
Petras Petrušaitis, Racine,

Wis. 5.00

Parduodamas Grožio
Salionas

Parduodamas grožio salionas- 
west apylinkėje su gera klien
tūra ir darbininkais.

Gerai išvystytas perukų biz
nis. Priežastis — išsikėlimas iš 
Chicagos.

Skambinkite pirmadieniais — 
HEmlock 4-3283, kitomis dieno
mis 476-9564.

Martynas Kasparaitis, Ra- 
cien, Wis. $2.00

Jurgis Kapočius, Racine, 
Wis. 5.00

Marti ir šešurui karti.

Parduodamas Žemės Sklypas

Skubiai turime parduoti že
mės sklypą prie 48 gatvės ir 
Pulaski Road, už žemą kainą. 
Paskambinkite YA 7-4789.

Parduodamas Namas

Bridgeporte, 4 butų su krau
tuve, kuri dabar yra neužimta, 
prie 33-čios gatvės ir Halsted. 
Namas yra gerame stovyje. Kai
na neaukšta. Pašaukite: 225- 
0360.

Žydinčius Medukus 

Parduoda
Nuo 50 centų ir aukščiau už 

vieną. Taip pat turime gražių, 
raudonų kaip rožė aguonų sėk
los ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR 6-1956

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin, 

and Sewers

950 West 36ih Street
Chicago, Illinois

LA 3-2267
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“Graduation” Puota 
Westchester, Ill.

Pereitą sekmadienį p-nai Pet
ras ir Aldona Kitt-Kičai, gyve
na Westchester, Ill., surengė, 
puota savo dukrelei Patricijai,; 
kuri baigė pradinę mokyklą ir 
sūnui Jonui, baigusiam High 
School.

Dr. Jasunas lankė St. Agnes 
pradinę mokykla, St. Phillip 
aukštesne mokykla ir Illinois 
Universiteto college of pharma
cy. Bet jis buvo užsimojęs tap
ti gydytoju ir to tikslo dabar at
siekė.

Gavęs diplomą, jis išvyko į 
Kanada aplankyti pasaulinę pa
rodą, vykstančią Montrealyje. 
Sveikiname naują mūsų profe-

P-nai Leonas ir Ona Rudaus- 
kai ir jų draugė Ona Rudienėj 
išvažiavo į Kanada, kur jie ap
lankys ir pasaulinę parodą Mont 
realyje.

Alfonsas ir Lucy Raskevičiai, 
936 West 33 Street, su trimis 
savo sūnais šiuo metu atosto
gauja Wisconsine.

Buvo Nuvykusios 
Į Hazelwood, Mo.

P-nia Stella Schultz su dukra 
Grace, gyvenančios Willow 
Springs, III., praleido savaitę 
laiką Hazelwood, Mo., pas kitą 
p-nų Schultz dukrą Gladys ir 
jos vyrą, Pat Wilkins bei jų sū
nelį Paul, kuris tuo laiku minė-

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass’n
4971 Archer Avenue- West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Svečių ir viešp^ų buvo apie' 
25 ir visi jie buvo puikiai pavai
šinti šeimininku, c

sionalą ir linkime jam geriau
sios sėkmės toje svarbioje pro
fesijoje!

Nusipirko Gražią ! 
Vasarvietę (

Narcizas ir cdgo Kreivėnai, 
savininkai delicatessen krautu
vės, 3263 S. Halsted St., nusipir
ko prie Glenn, Mich., gražią va-1 
sarvietę, netoli ežerb. Ji yra; 
apie 130 mylių nuo Chicagos ir j 
20 mylių nuo Holland, Mich.

P-nai Kreivėnai nuvyksta ten 
savaitgaliais su kai kuriais savo; 
draugais.

Susilaukė Svečių
Iš Argentinos

hiozas Leppa Išbuvo , 
65 Metus Biznyje

Juozas Leppos vardas dažnai 
mirnmas ryšiumi su rengiamais 
jo darže piknikais. Dabar p. 
Lepppa. įpusėjęs 86-tus metus, 
mini 65 metų sukaktį nuo įsto
jimo į biznį. Tai savotiškas re
kordas lietuvių tarpe Chicagoj.

Juozas Leppa išlaikė valgyklą 
Bridgeporte 32 metus, o per pa
staruosius 28 metus gyvena Ju
stice Park, Ill., kur turi užeigą 
ir darža piknikams.

Jis atvyko iš Naujamiesčio, 
Panevėžio apskrities, į Chicagą 
1901 metais, būdamas 16 metų

Antanas ir Veronika Šerkš
niai, 6737 S. Rockwell St., nusi
pirko gražią vasarvietę prie 
Bass Lake, Knox, Ind., kuri jau 
yra paruošta priimti atostogau
jančius.

Antanas Petraitis, Willow 
Spring, Ill.,, pereitą trečiadienį 
atžymėjo savo gimtadienį šei
mos narių ir draugų būryje.

Lietuvių Craftsmenų Klubo 
piknikas gražiame p-nų W. Se
bastianų miškelyje Wil low 
Springs, Ill., pereitą sekmadienį 
buvo smagus ir sėkmingas.

Dalyviai buvo pavaišinti vie
toje pagamintais skaniais val
giais, o įvairių pramogų taipgi 
netrūko.

jo savo gimtadienį.
Pat Wilkins dirba kaipo inži

nierius McDonell Co.

Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r— 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Patikslinimas
Š- m. gegužės mėn. 19 d. Sanda
ros laidoje buvo atspausdinta, 
kad... “Karštą kalbą pasakė dr. 
J. Adomavičius prieš moteris ir 
alkoholinius gėrimus... Bet kaip 
tik dr. Adomavičius apleido su
sirinkimą...”

Tai netikslu. Minimas gydy
tojas nekalbėjo prieš moteris, 
neprisiminė apie alkoholinius 
gėrimus ir susirinkimo neaplei
do — jis išėjo jam pasibaigus. 
Kalba buvo paskaityta — yra 
originalas ir nuorašas. Šios tie
sos yra keturi liudininkai.

Dalyvis

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštini atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro Ir šeštadie

niais Iki S vai. p. p.

Praktiška Mašina
TINKA VALGYKLOMS IR

Bulvėms Tarkuoti
PRIVATIN1EMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
*

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

P-nia Charles ir Marija Nor- 
villai, 2658 W. 59 Street, sušilau 
kė svečių iš Argentinos — Vin
cento ir Stefanijos Pacerzinskų. 
Stefanija yra Marijos Norvillie- 
nės sesutė ir jos nesimatė per 37 
metus. Jų susitikimas O’Hare 
airporte buvo tikrai jaudinan
tis ir malonus.

Svečiai, lydimi p-nų Norvil- 
lų dukters ir žento — Niolės ir 
Petro Gurinu buvo išvykę į pie
tines valstijas: Floridą, South 
Carolina ir kitur. Pereitą savai
tę jie grįžo į Chicagą pasivaži
nėję savaitę laiko.

Jeigu kas iš p-nų Pacerzinskų

amžiaus.

Kviečia j Susirinkimą

Brighton Parko Namų savinin 
kų draugijos narių ir svečių su
sirinkimas įvyksta šio mėn. pa
skutinį penktadienį, t. y. birže
lio 30 d. 7 v. v. Vengeliausko sa
lėje, 4500 S. Talman Avė. Bu? 
svarstoma klausimas — ar Dr 
Kingas žygiuos į lietuviškas ko 
lonijas?. Be to bus siūloma re 
zoliucija dėl Baltijos valstybii 
aukso, neponuoto Londone, ati 
davimo sovietams ir kt. reika 
lai.

Parduodama

Lova, staliukas ir naujas pe
jus. Visi daiktai už pusę kai
tos.

Skambinti telefonui: PR 6- 
247, tik po trečios valandos po 
dėtų.

IŠNUOMOJA BUTĄ
3-jų kambarių, gražiai atre- 

lontuotas. Pageidautini lietu- 
iai nuomininkai. 923 West 54 
treet. Nuoma prieinama, gara
is automobiliui. Pašaukite Ri- 
lardą Urniežį, PU 5-3518.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

+ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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